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Dziś przybywa
z wizytą do Polski

delegacja JRLD

Kraków w dowód
pamięci i wdzięczności

plastyczne-

Archeologi
w kierunku I

Fot. JADWIGA RUBISW czasie obrad Prezydium SKOZK

pogoda w rejonie
kształtować się

projektu. Tak więc
powstanie pomnik

dla odnowy.

Na zaproszenie KC PZPR, Ra­
dy Państwa i rządu PRL dziś
przybywa do Polski z oficjalną
wizytą przyjaźni delegacja par-
tyjno-państwowa Jemeńskiej Re­
publiki Ludowo-Demokratycznej
pod kierownictwem sekretarza

generalnego KC Jemeńskiej Par­
tii Socjalistycznej, przewodniczą­
cego Prezydium Najwyższej Rady
Ludowej i premiera JRLD —

ALEGO NASERA MUHAMMA-
DA. Jest to pierwsza w stosun­
kach między obydwoma naszymi
krajami wizyta na najwyższym
szczeblu.
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Pod takim tytułem prowadzi­
liśmy na łamach „Echa Krako­
wa” dyskusję nad projektem Spo­
łecznego Komitetu Odnowy Za­
bytków Krakowa, aby uhonoro­
wać szczególną ofiarność w wiel­
kim dziele odnowy krakowskich
zabytków, aby tabliczki uwiecz­
niające nazwiska osób lub naz­
wy instytucji, zakładów, organi­
zacji zasłużonych dla odnowy za­
bytków umieszczać na murze o-

kalającym Muzeum
cznę od strony Plant
Wawelu.

Autorami projektu
go są artyści rzeźbiarze Czesław
Dźwigaj i Jerzy Nowakowski z

Akademii Sztuk Pięknych w Kra­
kowie. (Do szczegółów jeszcze
powrócimy na naszych łamach.)

W miniony piątek Prezydium
Społecznego Komitetu Odnowy
Zabytków na posiedzeniu z u-

działem przewodniczącego Komi­
tetu, przewodniczącego Rady
Państwa prof. Henryka Jabłoń­
skiego — podjęło decyzję o rea­
lizacji tego
w Krakowie
zasłużonych

UTRO
Krakowa
będzie pod wpływem wyżu
w masie chłodnego konty­
nentalnego powietrza. Za­
chmurzenie duże z rozpogo­
dzeniami. Temp. min. nocą
minus 4, maks, dniem plus

3 st. C. Wiatr słaby i umiarko­
wany z kier. wsch. Dziś rano

wilgotność powietrza wynosiła
94 proc.

„TO BYŁA krótka, ale bardzo
dobra wizyta” — powiedział Ja­
nos Radar dziennikarzom w

chwilę po odjeździe pociągu z

polskimi gośćmi na budapeszteń­
skim dworcu Keleti. To lapidar­
ne, ale wymowne określenie wi­
zyty I sekretarza KC PZPR na

Węgrzech dobrze oddaje zarów­
no klimat i treść rozmów prze­
prowadzonych między przywód­
cami Polski i Węgier. Przebie­
gały one w duchu tradycyjnej
przyjaźni polsko-węgierskiej, w

atmosferze wzajemnego zrozu­
mienia i zaufania.

PREZYDENT-elekt Nikaragui,
Daniel Ortega podkreślił na kon­
ferencji prasowej w Managui,
że z winy USA Ameryka Środ­
kowa przeżywa obecnie najbar­
dziej niebezpieczny kryzys wo­
jenny w ciągu ostatnich lat
Amerykańskie okręty i samolo­
ty bojowe zuchwale naruszają
granice morskie i przestrzeń po­
wietrzną Republiki, prowokując
niebezpieczne incydenty.

W NIEDZIELE po 12 dniach
żałoby prochy Tndiry Gandhi
zgodnie z jej ostatnią wolą roz­
sypane zostały nad Himalajami.

RZĄD libański postanowił
wstrzymać wojskowe rokowania
z Izraelem. Powodem stało się
aresztowanie przez policje woj­
skową Izraela 11 działaczy i
przywódców szyickiej organiza­
cji Amal, operującej na połud­
niu Libanu na obszarach oku­
powanych.

IRAN oskarżył w niedzielę
Irak o nieustanne ostrzeliwanie
dzielnic mieszkalnych wbrew
porozumieniu pod auspicjami
ONZ.
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Kraków, poniedziałek 12 listopada 1984 r

Sześć ppfcoleń czekało na . to,
aby Polska mogła zmartwych­
wstać. Stąd rocznica 11 Listopa-
vxxxxxxnxxxxxxxxxxxvxkxxx\xxx'

Mazurem,W niedzielę o godzinie 12 przed
Grobem Nieznanego Żołnierza
przy placu Matejki w Krakowie
zebrały się delegacje PRON, par­
tii politycznych, organizacji spo­
łecznych i młodzieżowych oraz

zakładów pracy Przybyła też or­
kiestra i kompania reprezenta­
cyjna Garnizonu Krakowskiego
WP. Uroczystość rozpoczęła się
odegraniem hymnu. Jako pierw­
sza złożyła wieniec delegacja KR
PRON wraz z przewodniczącym
KR PRON Ryszardem Zieliń­
skim, I sekretarzem KK PZPR
Józefem Gajewiczem prezesem

KK ZSL Stanisławem
sekretarzem KK SD Stanisławem
Pilniakowskim, prezydentem
Krakowa Tadeuszem Salwą o-

raz wiceprzewodniczącym Rady
Narodowej m. Krakowa Mieczy­
sławem Chowańcem. Wieńce i

kwiaty złożyły także delegacje
WP, WUSW. ZK TPPR. organi­
zacji kombatanckich i młodzie­
żowych, związków zawodowych.
Bractwa Kurkowego i zakładów
pracy. Uroczystość zakończyło o-

degranie „Warszawianki”. (RD)

da powinna stanowić dla nas o-

kazję dó refleksji nad wartością
Polski jako wspólnego domu
wszystkich Polaków, w którym
porządki czynimy sami, bowiem
jest to jedyną możliwa forma na­
szej egzystencji narodowej. Tymi
słowami Zbigniew Siatkowski

zagaił uroczystą sesję Kraków- -

skiej Rady PRON rozpoczętą
hymnem odegranym przez Or­
kiestrę Garnizonu Krakowskie­
go WP i wierszem legionowego
poety Józefa Mączki „Kiedyś” od­
czytanym przez Marię Rabczyń-
ską. Następnie Jerzy Bączek i
Wojciech Krupiński odczytali
fragmenty „Kwiatów polskich”
Juliana Tuwima, zaś profesor
Marian Zgórniak przyoomniał fa­
kty towarzyszące narodzinom Dru­
giej Rzeczpospolitej. Ilustrowała
to wystąpienie wiązanka pieśni
żołnierskich odegrana na pianinie
przez Lesława Lica. Fragment
„Przedwiośnia” Stefana Żerom­
skiego odczytał Janusz Sykutera
a Władysława Broniewskiego „Do
towarzyszy broni”, Jerzy Bączek.

O tym, jaką Polskę z marzeń
widzieli co światlejsi jej obywate­
le, mówił Ryszard Zieliński, przy­
pominając sylwetkę Eugeniusza
Kwiatkowskiego, dzielnego legio­
nisty i znakomitego ekonomisty,

(Dokończenie na str. 2)

Fot. Jadwiga Rubiś

Rozpoczęty się Dni
Filmu Radzieckiego

Projekcją filmu I Gostiewa
„Europejska . historia” zainaugu­
rowane zostały w miniony piątek
Din Filmu Radzieckiego Do ki­
na „Świt” przybyli m in. reży-
serzy: Marlen Chucyjew i Igor
Gostiew, aktor Wiaczesław Ti-
chonow (znany nam z Wojny i

pokoju” oraz z „17 mgnień wio­
sny”), przedstawiciele „Goskina”
i „Sovexportfilmu” Obecni byli:
sekretarz KK PZPR Jan Czepiel.
wiceprezydenci Wiesław Gondek
i Janusz Jakubowski. Przybył
także konsul Konsulatu General­
nego ZSRR w Krakowie Enn
Liimets.

Piątek był drugim dniem po­
bytu filmowców radzieckich w

naszym mieście Rano złożyli oni
wizytę w Komitecie Krakow­
skim PZPR, a w południe spot­
kali się w .Krakowskiej Kuźni­
cy” z dziennikarzami Następnie
udali się do Nowej Huty, gdzie
złożyli kwiaty przed pomnikiem
W. Lenina uczestniczyli w spot­
kaniu z władzami tej dzielnicy,
odwiedzili koło TPPR przy XI

LO. Wieczorem w Nowohuckim
Centrum Kultury

'

goście dysku­
towali z przedstawicielami środo­
wisk twórczych naszego miasta.

- (suł)

Obradowało w piątek Prezy­
dium Społecznego Komitetu Od­
nowy Zabytków Krakowa na

czele z przewodniczącym Rady
Państwa prof. dr Henrykiem Ja-
‘XXXXXXXXXXXXXNX\XXXXNNXXXXXX>

Uroczysta sesja KR PRON w 66 rocznicę odzyskania niepodległości

Stołeczny Teatr Wielki zaprezentował
publiczności nową premierę baleto­
wą Jest to inscenizacja amerykań­
skiego choreografa — Johna Neu-
meiera do muzyki Gustawa Mahlera,
a zatytułowana fragmentem wiersza
kompozytora .Miłość i ból i świat i
marzenie**. Choreografia i scenogra­
fia jest również pomysłu Johna Neu-
meiera, a występują wraz z całym
zespołem czołowi artyści warszaw­
skiego baletu: Ewa Głowacka. Łukasz
Gruziel, Janusz Mazoń. Beata Miko­
łajczyk i inni Mazyka w nagraniu
Nowojorskiej Orkiestry Symfonicznej
pod dyr Leonarda Bernsteina. Na

zdjęciu: fragment premiery.
CAF - Matuszewski

Pomyślna rekonwalescencja
WASZYNGTON (PAP). Czteroty­

godniowe dziecko w miejscowości
Lotna Linda w Kalifornii, odżywia
się i śpi normalnie po zwalczeniu
przez opiekujących się pacjentką
lekarzy „łagodnej próby” odrzuce­
nia przez jej organizm przeszcze­
pionego serca pawiana.
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• W imieniu dyrekcji i pen­

sjonariuszy Państwowego Domu

Pomocy Społecznej dla Doro­
słych (ul. Helclów 2) Dyrekcji
<XXXXXKXXXXXXXXX\XXKXXXXNKXXN

Na zdjęciu: od lewej — Marlen
Chucyjew i - Wiaczesław Ticho-
now podczas konferencji praso­
wej w „Krakowskiej Kuźnicy”.

Fot.: S. Makarewicz

błońskim. W czasie tego posie­
dzenia — o którego randze
świadczy już - choćby uczestni­
ctwo również zastępcy przewod­
niczącego Rady Państwa Kazi­
mierza Secomskiego, członka
Biura Politycznego KC PZPR
Hieronima Kubiaka, ministra ad

ministracji i gospodarki • prze­
strzennej gen. Włodzimierza Oli­
wy, wiceministra finansów Bro­
nisława Ciasia. wiceministra bu­
downictwa i przemysłu materia­
łów budowlanych Edwarda Wa-
szaką oraz I sekretarza KK
PZPR Józefa Gajewicza, prezy-

denta Krakowa Tadeusza Salwy
i przewodniczącego Rady Naro­
dowej m Krakowa Apolinarego
Kozuba — mówiono wiele za­
równo o dotychczasowym dorob­
ku w odnowie starego Krakowa,
jak też o dalszych zamierzeniach.

Dotychczas odnowiono 460
dynków, a w ubiegłym roku
dano na ten cel blisko 900
lianów złotych

(Dokończenie na str. 2)
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Do porwania nie doszło
LONDYN (PAP). Policja brytyj­

ska * poinformowała, że zatrzymała
kilka osób, które planowały, porwa­
nie Lindy, żony Paula McCartneya,
niegdyś jednego z czterech beatle­
sów, a dziś wziętego piosenkarza i

kompozytora brytyjskiego działają­
cego z wielkim powodzeniem na

własny rachunek. Porwanie, z my­
ślą o dużym okupie, miało nastąpić
z posiadłości McCartneyów w Su-
ssex, na południu Anglii. Projekt,
który przygotowano ponoć na wzór

operacji wojskowej, został wykryty
przed kilkoma tygodniami w czasie
dochodzenia w zupełnie innej spra­
wie. Niedoszli porywacze Lindy
McCartney zamierzali ją ukryć w

głębokim lesie i żądać okupu w

wysokości 10 milionów funtów

szterlingów. Majątek Paula McCar­
tneya ocenia się na 400 milionów
funtów szt,
v*xxwc\>x^xxxxx5xxxxx\xnxxn

Było to 12 listopada
♦ W 1912 r. urodził się w Kra­

kowie Jan Marcin Szancer, ry­
sownik i malarz, absolwent kra­
kowskiej ASP. profesor ASP w

Warszawie. Ilustrował głównie
książki dla dzieci, projektował
znaczki pocztowe, był autorem

scenografii teatralnych, filmo­
wych i telewizyjnych.♦W1937r. zmarł w28. roku
życia na gruźlicę Zbigniew Uni­
łowski, powieściopisarz i nowe­
lista, autor utworów o charak­
terze ekspresjonistycznym, w

których podejmował m. in. te­
maty z zakresu psychopatologii.
Napisał powieść „Wspólny po­
kój”. „20 lat życia" oraz zbiór
nowel „Człowiek w oknie”.

♦ W 1942 r. Zamojszczyzna zo­
stała uznana przez Himmlera za

pierwszy obszar osadniczy kolo­
nizatorów niemieckich w Gene­
ralnej Guberni.

♦ W 1944 r. odbyła się pierw­
sza po wojnie uroczysta inaugu­
racja roku akademickiego w

Katolickim Uniwersytecie Lu­
belskim.

(l-k) j

Państwowych Ogródków Dział­
kowych „Pod Kopcem”, a szcze­
gólnie przewodniczącej Magdale­
nie Chmielek ża zorganizowanie
wystawy warzyw i owoców, a

następnie przekazanie płodów
rolno-działkowych pensjonariu­
szom. Z kolei pani K. Jager za­
mieszkałej na os. Handlowym
8/120 za ofiarowanie telewizora
marki „Neptun”-

• Pani Ludmiła Huszaluk za

pośrednictwem naszego Banku
pragnie podziękować „Czerwo­
nym Beretom” za serdeczną tro­
skę i opiekę nad jej sparaliżo­
wanym mężem. Słowa podzięko­
wania kierujemy na ręce dowód­
cy jednostki wojskowej.

Do tych podziękowań dołącza­
my i my nasze. DZIĘKUJEMY!!!

Angielskie gazety miały ostatnio
nie lada sensację. Mąż zmarłej w

maju br. popularnej w latach 50.
seks-bomby Diany Dors popełnił sa­
mobójstwo. „Nie mógł żyć bez niej”
— głosiły ogromne tytuły na pier­
wszych stronach. Równie wielkimi
czcionkami cytowano ostatnie zwie­
rzenia 43-letniego Alana Lakę, któ­
ry także był aktorem. Swemu przy­
jacielowi Freddie Starrowi (obaj na

zdjęciu w czasie pogrzebu Diany
Dors, którą przypominamy z jej
najlepszych lat) wyznał on, iż prę­
dzej czy później skończy ze sobą,
gdyż nie potraji wypełnić pustki,
jaka powstała w jego życiu po stra­
cie żony. Nazajutrz zastrzelił się w

domu, który nabył dla Diany za 325

tys. funtów szt. i urządził w iście

hollywoodzkim stylu. Stało się to
w 16. rocznicę ich poznania. Taka
miłość do 53-letniej kobiety, która
dość dawno utraciła wdzięk młodo-(dag)

28 listopada 1984 r.. o godz. 17 ; 19.30. w hali „Wisły”

Bilety do nabycia w „Estradzie Krakowskiej” przy ul i)
Brackiej 1 i ..Filmotechnice”. i>
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ści i wspaniałe kształty, jakie pa­
miętamy m. im. z filmu „Maskot­
ka”, może wydawać się niezwykła,
ale przecież o uczuciach decydują
nie tylko takie kryteria. Byli mał­
żeństwem od roku 1968. W dniu ślu­
bu Diana miała już 37 lat i najlepszy
okres poza sobą. Grywała wtedy
już wyłącznie w drugo- i trzecio­
rzędnych filmikach role zużytych
prostytutek, zaniedbanych kobiet z

proletariatu-lub starych wiedźm. W

takiej właśnie postaci przypomniała
ją niedawno nasza telewizja w hor­
rorze „Pielęgniarka zrobi to lepiej”.
W kinie widzieliśmy ją w epizo­
dach w „Dziewczyna inna niż

wszystkie" i „Na samym dnie" Sko­
limowskiego. A przecież była ab­
solwentką ekskluzywnej
cademy of Dramatic Art
nie i miała niewątpliwy
torski, o czym dobitnie
znakomita rola dramatyczna w fil­
mie „U progu ciemności” z 1956 r.,
nad którą krytycy zastanawiali się,
jak nad jakimś zjawiskiem nad­
przyrodzonym. Niestety, żaden z re­
żyserów nie zadał sobie później tru­
du, by wykorzystać jej talent.
Zmarła na raka, ukrywając do
ca swą chorobę nawet przed
żem. Być może dlatego jego

był aż tak duży, (l-k)
i

Fot. DAILY MIRROR

Royal A-
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PO ZAKOŃCZENIU jedno­
dniowej wizyty na Węgrzech
powrócił 9 bm. w nocy do War­
szawy I sekretarz KC PZPR,
premier, gen. Wojciech Jaruzel­
ski. Relację z pobytu oraz roz­
mów z Janosem Kadarem za­
mieściła prasa w sobotę. W dro­
dze powrotnej gen. Jaruzelski
spotkał się w Sztutovie z I se­
kretarzem KC KP Słowacji, Jó­
zefem Lenartem i innymi przed­
stawicielami tamtejszych władz.

I SEKRETARZ KC PZPR, gen.
Wojciech Jaruzelski przyjął 10
bm. przewodniczącego frakcji
SPD w Bundestagu, Hansa Jo-
chena Vogla, który przebywał w

Polsce wraz z delegacją frakcji
na zaproszenie Klubu Poselskie­
go PZPR. Omówiono problemy
stosunków dwustronnych i sy­
tuacji międzynarodowej.

GENERAŁ Wojciech Jaruzel­
ski przyjął przebywającego w

Polsce na czele delegacji syryj­
skiej członka kierownictwa na­
rodowego Socjalistycznej Partii
Odrodzenia Arabskiego, Moha-
mada Dżabera Badżbudża.

NA ZAPROSZENIE Rady Kra­
jowej PRON dzisiaj przybędzie
do Polski delegacja Rady Naro­
dowej Frontu Narodowego NRD
z przewodniczącym,
Rady Państwa, prof. dr.
rem Kolditzem.

W KATEDRZE św.
Chrzciciela na Ostrowie
skim we Wrocławiu odbyła się
10 bm. uroczysta msza inaugu­
rująca obchody 40-lecia powro­
tu Kościoła Katolickiego na pra­
stare piastowskie ziemie zachod­
nie Polski. Mszę celebrował i
wygłosił homilię do tysięcy
wiernych prymas Polski, ksiądz
kardynał Józef Glemp.

POLSKI Komitet Solidarności
z Narodami Azji, Afryki i Ame­
ryki Łacińskiej wystosował apel
o pomoc dla głodującej ludności
Afryki, zwracając się do wszys­
tkich organizacji społecznych,
spółdzielczych, zawodowych o

pomoc w organizacji zbiórki da­
rów pieniężnych na fundusz so-

Wunilci

Nie wszyscy pamiętają
zima

członkiem
Lotha-

Jana
Tum-

W wyniku trzydniowej kon­
troli Wojewódzkiej Inspekcji Te­
renowej okazało się, że w wielu
przedsiębiorstwach jest jeszcze
dużo do zrobienia przed zimą. In­
spektorzy wysoko ocenili przed-
zimowe prace w Miejskim Przed­
siębiorstwie Komunikacyjnym,
Dzielnicowych Zakładach Drogo­
wych w Nowej Hucie i Śród­
mieściu, skawińskim oddziale
PGM Podgórze, Rejonie Dróg
Publicznych w Balicach oraz

Państwowym Domu Opieki Spo­
łecznej w Pcimiu.

Ale w kilku innych przedsię­
biorstwach dzieje się gorzej. Na­
łożono więc 31 mandatów. Bar­
dzo źle jest np. w Krakowskich
Zakładach Sodowych. Nie tylko nie
poczyniono tam żadnych przygo­
towań, ale KZS bez uzgodnienia
biorą z elektrociepłowni w Łęgu
więcej wody niż powinny.

W szpitalu klinicznym Akade­
mii Medycznej przy ulicy Koper­
nika stwierdzono fatalny stan

instalacji centralnego ogrzewania,
a także dachu, okien i drzwi.
Na 3 agregaty energetyczne nie­
zbędne na wypadek awarii miej­
skiej sieci, zamontowany
tylko jeden. Pozostałe już
kilku lat nie mogą się doczekać
swej kolei. Inspektorzy stwier­
dzili też, że złożone w magazy­
nie warzyw i owoców nr 901
śródmiejskiego oddziału PSS
„Społem”, ziemniaki, mogą prze­
marznąć.

Niedobrze jest z zabezpiecze­
niem przed zimą szkół i budyn­
ków mieszkalnych. Nie wszędzie
zadbano o wstawienie wybitej
szyby, naprawienie zepsutego au­
tomatu do zamykania drzwi, czy
o sprzęt do odśnieżania. (kg)

Po-

Ry-

W dziele ratowania Krakowa
miasto ma sojuszników

łidarności 1153-1717-132 NBP OM
Warszawa.

PROBLEMY zapobiegania i
zwalczania najgroźniejszych
przestępstw gospodarczych i kry­
minalnych w okresie trzech
kwartałów br. oceniła na posie­
dzeniu 10 bm. Komisja Prawa
i Praworządności KC PZPR. O-
brady prowadził jej przewodni­
czący, członek BP. sekretarz KC
PZPR, Mirosław Milewski. Do
końca września wszczęto ponad
306 tys. postępowań karnych. O
10 proc, więcej niż w tym sa­
mym okresie rok wcześniej. Co
5 dotyczyło przestępstw gospo-
darczvch, których liczba wzrosła
aż o 30 proc.

W KATOWICACH
10 bm. na kolejnym
grupa inicjatywna,
się przygotowaniem
skiego spotkania związków za­
wodowych. Ustalono termin o-

gólnopolskiego spotkania na 24
listopada br„ w kopalni „Szom­
bierki” w Bytomiu.

W POZNANIU 11 bm. zakoń­
czył się ni Ogólnopolski Kon­
kurs Skrzypków im. Zdzisława
Jahnkego. II nagrodę zdobył Ro­
bert Kabara (Kraków).

DYREKCJA oraz wszystkie
organizacje społeczno-polityczne
PLL „LOT” ogłosiły list prote­
stacyjny, w którym z oburze­
niem odnotowały jako prowoka­
cję polityczną fakt wykorzysta­
nia emblematu „LOT” na trans­
parencie z napisem „Solidar­
ność”, umieszczonym na ogro­
dzeniu kościoła św. St. Kostki
w Warszawie obok głównego
transparentu pt. „Wierni ideom
księdza Popiełuszki”.

W WARSZAWIE zmarł 10 hm.
w wieku 59 lat kierownik Wy­
działu Kadr KC PZPR gen.
bryg. Tadeusz Dziekan, wybitny
działacz partyjny i naństwowy,
członek PPR i PZPR, oficer
LWP, wychowawca młodych
kadr wojskowych i partyjnych.

W POZNANIU, w wieku 73
lat zmarł znany malarz, teore­
tyk sztuki i poeta Feliks Maria
Nowowiejski, najstarszy syn wy­
bitnego polskiego kompozytora,
twórcy „Roty”, Feliksa Nowo­
wiejskiego.

Ostatnie dni wystawy
Do 13 listopada br. w sali Klu­

bowej KDK w godz. 14—18 czyn­
na jest wystawa pt. „67 rocznica
Wielkiej Socjalistycznej Rewolu­
cji Październikowej w plakacie”
(ze zbiorów Muzeum Lenina w

Krakowie).

Mieszkania „za kar?"
już się buduję

Dom wspólny Polaków
(Dokończenie ze str. 1)

jednego z najpracowitszych
laków II Rzeczpospolitej.

Ilustrację do wystąpienia
szarda Zielińskiego stanowiły
fragmenty tekstów Kwiatkow­
skiego z książek „Polska nad mo­
rzem” i „O przyszłość Polski nad
morzem”. Uroczyste posiedzenie
zakończyła wiązanka pieśni z II
wojny światowej i fragment „Mo­
stu Poniatowskiego” Władysława
Broniewskiego.

Uroczyste posiedzenie KR PRON,
w którym uczestniczyli m. in.
członek Biura Politycznego KG
PZPR Hieronim Kubiak, I sekre­
tarz KK PZPR Józef Gajewicz
i prezydent Krakowa Tadeusz
Salwa, a także córka Eugeniusza
Kwiatkowskiego — Hanna Pou-
get, stanowiło piękną manifesta­
cję uczuć Datriotycznych.

RYSZARD DZIESZYŃSKI
*

W 66. rocznicę odzyskania
przez Polskę niepodległego bytu
państwowego, na Zamku Królew­
skim w Warszawie odbywa się u-

roczysty koncert, na który przy­
byli sędziwi weterani I wojny
światowej, przedstawiciele wielu
środowisk zawodowych, organi­
zacji kombatanckich i młodzieżo­
wych. W uroczystości uczestni­
czył przewodniczący Rady Pań­
stwa,

‘

~..............
“

becni
jowej . .

cym Janem Dobraczyńskim. Oko­
licznościowe przemówienie wy­
głosił wicemarszałek Sejmu, Je­
rzy Ozdowski.

Przy Grobie Nieznanego Żoł­
nierza w Warszawie dokonano
11 bm. uroczystej zmiany poste­
runku honorowego.

(Dokończenie ze str. 1)
Hasło: „Kraików narodu obo­

wiązek” przyobleka się w realny
kształt. M. in. niedawno mini­
ster budownictwa zawarł umowę
z prezydentem Krakowa o włą­
czeniu się do procesu rewalory­
zacji przedsiębiorstw podległych
temu resortowi. Nad 18 budowa­
mi objęły patronat inne woje­
wództwa. M. in. województwo o-

polskie remontuje trzy obiekty
UJ przy ulicy Gołębiej, Warsza­
wa finansuje remont Collegium
Iuridioum przy ul. Grodzkiej,
województwo katowickie Pałacu
Pugetów przy Bohaterów Sta­
lingradu, województwo kali­
skie — Starego Teatru przy ulicy
Jagiellońskiej, województwo pło­
ckie przekazuje materiały budo­
wlane. Natomiast Polski Monopol
Loteryjny ma przeznaczyć znacz­
ne sumy na remont Teatru imie­
nia Słowackiego, Kamienicy Het­
mańskiej i Muzeum. Żup Solnych
w Wieliczce.

Istnieje perspektywiczny plan
rewaloryzacji na lata 1986—1995,
który obejmuje konserwacje,
prace remontowe i zabezpiecza­
jące w Starym Mieście i na Kazi­
mierzu. Ale realizacja tych zamie­
rzeń uzależniona jest od nowej
uchwały Rady Ministrów. Po­
przednia z 1974 roku już wyga­
sła. Trzeba przyznać, że spełni­
ła ona swoje zadania, bowiem
pobudziła aktywność społeczną
w dziele odnowy Krakowa. Obe-

Organizacje młodzieżowe

prof. Henryk Jabłoński. O-
byłi członkowie Rady Kra-
PRON z jej przewodniczą-

zebrała się
posiedzeniu

zajmująca
ogólnopol-

Pracownicy „Buidostalu — 1”

położyli już ławy fundamentowe
pod budynki tzw. budownictwa
interwencyjnego w Nowej Hucie.
Znajdą w nich lokum ludzie ek­
smitowani mocą wyroków
wych. niesolidni dozorcy,
dale, którzy dewastowali
normalne mieszkania-

Historia tej budowy jest
i pełna perypetii. Najpierw były
trudności z lokalizacją, później ze

znalezieniem wykonawców doku­
mentacji. Architekci odmawiali
współpracy, tłumacząc, że etyka
zawodowa zabrania im projekto­
wania slumsów. Gdy któryś
wreszcie zdecydował się stanąć
za deską kreślarską, wymyślał
domy zbyt wygodne, nieomal
jednorodzinne segmenty.

Dziś już wiadomo, że na skra­
ju miasta, w Zastowie, nie opodal
cegielni w Zesławicach, staną
dwa parterowe baraki o komfor­
cie odpowiadającym ich przezna­
czeniu: ubikacje na podwórkach,
piece, 5 metrów kwadratowych
powierzchni mieszkalnej na oso­
bę. Pierwsi lokatorzy mają się
tu wprowadzić w przyszłym ro­
ku. (ar)

Redakcja przeprasza

sądo-
wan-

swe

długa

W części nakładu piątkowe­
go wydania „Echa” wydruko­
wana została błędnie cena —

5 zł. Jak wiadomo nasze piąt­
kowe wydanie kosztuje 7 zł.
Przepraszamy serdecznie Czy­
telników oraz sprzedawców
„Ruchu”, którzy zostali nara­
żeni przez to na niepotrzebne
konflikty z Czytelnikami.

r • W rejonie przejścia gra­
nicznego Strażny w CSRS doko­
nano próby nielegalnego prze­
kroczenia granicy z RFN przy
użyciu uprowadzonego autobu­
su. Sprawca zagroził życiu 48
pasażerów i kierowcy autobusu,
który odbywał rozkładowy kurs.
Straży granicznej udało się u-

jąć przestępcę,. który okazał się
recydywistą, uprzednio już ka­
ranym.

® Setki paryskich policjantów
szuka sprawców 4 morderstw.
70-letnia kobieta została zabita
uderzeniami pięści i kopniakami,
84-letnia została zmuszona przed
śmiercią do połknięcia sody kau­
stycznej, trzecia w wieku 80 lat
została zamordowana ciosami
butelki, a czwartą. 75-Ietnią
znaleziono ze zmiażdżoną czasz­
ką. Zdaniem policji, wszystkich
morderstw dokonała banda nar­
komanów, poszukujących pie­
niędzy na narkotyki.

© Powrót do pracy jednego
górnika z kopalni Cortónwood
w Yorkshire był przyczyną za­
ciętych starć kilku tysięcy an­
gielskich

'

górników z policją.
Groźba zamknięcia tej kopalni
była bezpośrednim powodem
podjęcia walki strajkowej przed
35 tygodniami.

© Sąd w Pradze skazał na

karę śmierci 26-letniego Ladi-
slava H. za dokonanie w latach

Śmierć szybownika
11 bm. w Bielsku-Białej wydarzył

się tragiczny wypadek szybowco­
wy, w czasie którego poniósł śmierć
pilot, instruktor szybowcowy i sa­
molotowy Bielsko-Bialskiego Aero­
klubu — 34-letni inż. Jan Kubica.
Pilotowany przez niego szybowiec
stracił w powietrzu stateczność i

przeszedł nagle w korkociąg, ude-

rzająo w ziemię. (PAP)

1979—81 morderstw z pobudek
seksualnych, których ofiarą pa­
dło w różnych miastach Czecho­
słowacji 5 kobiet.

® Nie udała się próba pobicia
rekordu najszybszego opłynięcia
przylądka Horn z N. Jorku do
San Francisco. 44-letni żeglarz
brytyjski Chay Blythe w poło­
wie trasy został zmuszony do
wysłania sygnału SOS. Olbrzy­
mia fala wywróciła jego trima-
ran „Beefeater-2” do góry dnem.

• Szwedzki samolot wojsko­
wy typu „Viggen” w czasie lo­
tu ćwiczebnego w gęstej mgle

wpadł do Morza Bałtyckiego.
Pilota uznano za zaginionego.

© Sąd w Genewie skazał 47-
letniego Edouarda Boisa de Che-
snesa, z zawodu kamerzystę fil­
mowego, na 18 lat więzienia za

porwanie 14-letniej córki zna­
nego francuskiego autora kry­
minałów, Frederica Darda. Kid-
naper wymusił okup w wys. 2
min franków szwajcarskich.

• 11-letni uczeń z Wiednia
oblał się w swoim mieszkaniu
benzyną i podpalił, ponosząc
śmierć. Motywem targnięcia się
na życie były złe oceny w szko­
le.

® Policja i armia meksykań­
skie dokonały największej w hl-

w 40-leciu PRL
W auli Akademii Ekonomicz­

nej odbyła się w sobotę uroczy­
sta sesja popularnonaukowa po­
święcona udziałowi organizacji
młodzieżowych w 40-leciu Polski
Ludowej. W sesji wzięli udział
przedstawiciele: ZSMP, ZHP,
ZMW, ZSP.

*

W piątek natomiast w sali Bu-
dryka Kopalni Soli w Wieliczce
odbyło się sympozjum z okazji
65. rocznicy urodzin Janka Kra­
sickiego. Imię Janka Krasickiego
nadano komorze noszącej dotąd
nazwę Ruchu Młodzieżowego. Za­
służeni działacze organizacji mło­
dzieżowych otrzymali wysokie
odznaczenia państwowe. Krzyż
Oficerski Orderu Odrodzenia Pol­
ski otrzymał prof. dr hab. Jan
Sznajd z AM. Krzyże Kawaler­
skie Orderu Odrodzenia Polski:
Ryszard Cichocki, Leszek Kos-
czyński, Władysław Kremer, Jan
Opozda, Florian Przecherski i
Bronisława Tarczewska. (kk)

Bilety drożeją
kolej ciągle deficytowa

W roku ubiegłym liczlba pasa­
żerów przewiezionych przez PKP
i PKS, w porównaniu z rokiem
1982, zwiększyła się o 37 min o-

sófo. Niestety, żaden to powód
do radości dla resortu komuini-

“kacji. Kolej jest deficytowa. Każ­
dy podróżny to dodatkowa do­
płata do biletów z kasy państwo­
wej. W tym roku do naszych bi­
letów państwo dołożyło 79 mld
zł. Dotacje są dwukrotnie więk­
sze od wpływów za bilety.

Wprawdzie w początkach 1983
roku opłaty za przejazd koleją
i autobusami PKS wzrosły o 100
procent, podwyżka ta nie zdoła­
ła jednak wyrównać dyspropor­
cji między ceną biletu a kosz­
tami ponoszonymi przez prze­
woźników. W poprzednim okre­
sie ceny biletów kolejowych nie

storii tego kraju operacji prze­
ciwko przemytnikom narkoty­
ków. Skonfiskowano 2 tys. ton

marihuany. Aresztowano 500 o-

sób.
® Separatyści tamiiscy zaata­

kowali telewizyjną stację re­
transmisyjną na górze Piduru-
talagala. Ostrzelali oni żołnie­
rzy strzegących stacji. 1 żołnierz
został zabity, a 5 rannych.

• W Amritsarze aresztowano

korespondenta Canadian Broad-
casting Corporation, Jonathana
Manna, któremu zarzuca się u-

prawianie budzącej podejrzenia
działalności w rejonie Złotej
Świątyni Sikhów w tym mieście.

© 3 żołnierze hiszpańscy zo­
stali zabici, a 10 innych odnio­
sło rany na skutek eksplozji
granatnika wewnątrz namiotu,
podczas ćwiczeń.

• Aktorka Giną Lollobrigida
uzyskała orzeczeniem sądu w N.
Jorku odszkodowanie w wys. 90
tys. dolarów za złamanie zęba
na smażonej krewetce w re­
stauracji.

© 6 osób zginęło, a 11 odnio­
sło rany na skutek pożaru ho­
telu w stolicy Filipin. 2 osoby
zginęły, skacząc z IV piętra.

• 1,8 min Amerykanek otrzy­
muje regularnie cięgi od mał­
żonków. Są to często lekarze,
adwokaci 1 funkcjonariusze po­
licji.

były podwyższane przez 23 lata.
Jedna podwyżka (ubiegłoroczna)
nie mogła więc wyrównać wie­
loletnich zaległości. Dlatego od
12 listopada br. ceny biletów ko­
lejowych i autobusowych wzro­
sły ponownie. Nie jest to wia­
domość zaskakująca, bowiem
podwyżki te zapowiadano już w

założeniach rozwoju transportu
na lata 1983—1985. Przewidy­
wano tam trzyetapową podwyż­
kę taryf pasażerskich PKP i
PKS. Pierwszy etap (ton z roku
ubiegłego) maimy ■już za sobą-
Teraz przyszedł czas na etap
drugi. Podwyższenie cen biletów
o 50 proc, i tym razem nie zlik­
widuje jeszcze deficytu. Dla u-

zyskania rentownośćii trzeba by
było je bowiem podwyższać aż
o 300 proc, na Kolei i 125 proc,
w PKS. Obecna podwyżka zaha­
muje przynajmniej pogłębianie
się strat. Gdyby ceny zostały u-

trzymane na dotychczasowym
poziomie — w 1985 dotacje pań­
stwa musiałyby przekroczyć 120
mld zł. Opłaty za przejazdy pa­
sażerów są w Polsce niemal
trzykrotnie niższe niż w Bułga­
rii, Czechosłowacji, Rumunii, a

dziesięciokrotnie niższe od obo­
wiązujących na Węgrzech i w

Austrii.
Kolej jest deficytowa również

i z tego względu, że mamy nad­
miernie rozbudowany sytem ulg.
Z uprawnień do darmowych lub
ulgowych biletów
proc, podróżnych.
PKS 12 proc.

Są jeszcze inne
sokich kosztów transportu m- in.
szybki wzrost cen taboru kolejo­
wego i autobusowego. Jeszcze

przed trzema laty wagon osobo­
wy 2 klasy kosztował 3 min 750
tys. zł. Obecnie 11 min 392 tys.
O ponad 200 proc, wzrosły też

ceny elektrowozów i autobusów,
a bez zdecydowanego przyrostu
taboru PKP i PKS — mimo
droższych biletów — warunki
podróżowania nie mogą, niestety,
ulec poprawie.

MAJA BOGDANOWICZ

(KAR)

korzysta aż 50
W autobusach

przyczyny wy-

cnie należy wykorzystać me­
chanizmy reformy gospodarczej.
Powinno się więc stworzyć sy­
stem zachęt dla przedsiębiorstw
budowlanych pracujących na

rzecz odnowy Krakowa. Konie­
czne jest również powołanie do
istnienia Narodowego Funduszu
Odnowy Zabytków Kratkowa a

także fundacji mającej na celu
dofinansowanie tych prac. Po­
nadto zadania związane z odno­
wą Krakowa powinny zostać ob­
jęte zamówieniami rządowymi.
Na wniosek Henryka Jabłońskie­
go pieczę nad rozwiązywaniem
problemów rewaloryzacji Krako­
wa objął Kazimierz Secomski.

Jak podkreślił na piątkowym
posiedzeniu Józef Gajewicz —

idei odnowy zabytków Krakowa
sprzyja przede wszystkim fakt, że
na czele Społecznego Komitetu
stoi przewodniczący Rady Pań­
stwa, bardzo serdecznie i żywo
interesujący się problemami re­
waloryzacji naszego miasta. Na­
leży mu się za to głęboka wdzię­
czność. Ważne jest także to, że
dzięki jego patronatowi jak ni­
gdy przedtem idea odnowy pra­
starej stolicy Polski nie zyskała
tak wielu sojuszników jak <\-
becnie. zaś w trudnym okresie
kryzysowym zrobiono wszytko w

tej dziedzinie, co było możliwe do
zrobienia.

W czasie dyskusji padło sze­
reg cennych uwag dotyczących
dalszych przedsięwzięć rewalory­
zacyjnych. M. in. prof. dr Wik­
tor Żin U2inał za niezbędne ści­
słe koordynowanie badań nauko­
wych z pracami rewaloryzacyj­
nymi, zaś prof- dr Mieczysław
Klimaszewski wskazał na ciągłe
zagrożenie substancji zabytkowej
miasta ze strony przemysłu. Myśl
tę rozszerzył prof. dr Jerzy Szab­
łowski, który nawoływał do dzia­
łań najpierw zabezpieczających
zabytki przed zniszczeniem, a do­
piero potem do restaurowania
poszczególnych elewacji.

Ważny element dyskusji stano­
wiły wypowiedzi przedstawicieli
rządu. Generał Włodzimierz O-
liwa przzypomniał, że w kraju
1,3 miliona mieszkań wymaga
remontu. Do tej pory zaniedby­
wano te sprawy, tracąc spore ilości
substancji mieszkaniowej. Obec­
nie jego resort zamierza podjąć
szeroką akcję remontową, co m.

in. umożliwi również przyśpie­
szenie remontu starych miesz­
kań w Krakowie. Równie ważne

jest zastanowienie się, jak prze­
budować układ komunikacyjny
Krakowa, aby był on sprawny, a

jednocześnie nie działał szkodzą-
co na zabytki. Bronisław Ciaś
wskazał na ewentualne źródła

-finansowania odnowy Krakowa.
Tutaj ogromną rolę mogą spełnić
potentaci przemysłowi, odciąża­
jąc budżet państwa. Edward Wa-
szak omówił możliwości przedsię­
biorstw budowlanych w zakresie
rewaloryzacji.

Podsumowując dyskusję Henryk
Jabłoński oświadczył, iż Spolecz-

ny Komitet nie zamierza zastępo­
wać władz krakowskich kiero­
waniu procesem rewaloryzacji.
Jego celem jest jedynie pomaga­
nie wszystkim tym, którzy chcą
włączyć się w proces odnowy sta­
rego Krakowa.

W czasie posiedzenia członko­
wie Prezydium SKOZK podjęli
decyzję o ustanowieniu medalu
„Za zasługi przy odnowie zaby­
tków Krakowa”, przyznając je je­
dnocześnie: Centralnemu Związ­
kowi Spółdzielni Pracy, Krajowej
Agencji Wydawniczej, oddział w

Krakowie, Przedsiębiorstwu Re­
waloryzacji Zabytków w Krako­
wie, Wydawnictwu Literackiemu,
a także: Witowi Drapichowi,
Kazimierzowi Dudkowi, Andrze­
jowi Kasprzykowi, Aleksandrowi
Kobylińskiemu, Kazimierzowi
Koźniewskiemu, Aleksandrowi
Krawczukowi, Ryszardowi Księży­
kowi, Marianowi Opalskiemu, Ja­
nowi Skarbowskiemu, Tadeuszo­
wi Tomczykowi i pośmiertnie Sła­
womirowi Wojakowi.

RYSZARD DZIESZYŃSKI

Wśród załogi
Szadkowskiego"ri

"

Przewodniczący Radv Pań­
stwa HENRYK JABŁOŃSKI od­
wiedził załogę Zakładów Budo­
wy Maszyn i Aparatury
nisława Szadkowskiego,
tym roku obchodzi 180
powstania Zakładów.

W trakcie spotkania
Henryk Jabłoński został

im. Sta-
która w

rocznicę

z załogą
______

odzna­
czony Honorową Złotą Odznaką
„Zasłużony dla Zakładów imie­
nia Szadkowskiego”, co spotkało
się z dużym aplauzem zebranych,
którzy odśpiewali Henrykowi Ja­
błońskiemu sto lat.

Henryk Jabłoński ze wzrusze­
niem podziękował za to wyróż­
nienie-

W spotkaniu u „Szadkowskie­
go” uczestniczyli też m. iii. wice­
przewodniczący Rady Państwa
KAZIMIERZ SECOMSKI, I sek­
retarz KK PZPR JOZEF GAJE­
WICZ, wiceprezydent Krakowa
BARBARA GUZIK i I sekretarz
KD PZPR Kraków — Śródmieś­
cie RYSZARD BOROWIECKI.

(RD)

W Wielkiej Brytanii obowią­
zują do dzisiaj dość szokujące
ustawy sprzed lat, które budzą
rozliczne kontrowersje. Do naj­
bardziej krytykowanych należy
prawo o Sklepach, które pozwa­
la w niedzielę handlować np.
surową marchewką, wędzonymi' i śledziami i plastrami na odci­
ski, ale zabrania jednocześnie
handlu marchwią konserwowa-

t' ną, baraniną i pieluchami... Po­
dejmowane kilkakrotnie próby
nowelizacji tych ustano nie dały
rezultatu...

Ogłoszeniają ekspresowe
WYSOKA nagroda za dostarczenie
danych lub wskazanie miejsca posto­
ju lub odnalezienie Fiata 125 p, nr

rej. KRJ 9515, białego z brązową ta-
picerką, skradzionego z garażu przy
al. Pokoju 8. Informacje telefonicz-
ne 11-72-58, w godz, 18—22. g-34481
BONY PeKaO — kupię. Tel. 66-42-86.

g-34466
DWA pokoje z kuchnią, komfort, te­
lefon, własność hipoteczna — Cen­
trum Nowa Huta — sprzedam. Oferty
32554 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
BŁAM z łapek karakułowych —

sprzedam. Kraków, Brodowtcza 16/3.
g-34544

MŁODE małżeństwo poszukuje mie­
szkania lub niekrępującego pokoju.
Oferty 34537 „Prasa” Kraków, Wl-
śJna 2.

____________________________

MEBLE — sprzedam. Tel. 22-17-58.
g-34575

NOWY Sącz — mieszkanie, 69 mż za­
mienię na Kraków. Oferty 34574 „Pra-
sa” Kraków, Wiślna 2,
ODSTĄPIĘ lokal w dobrym punkcie.
Oferty 34573 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2.

____________________________

POTRZEBNA sodidna, uczciwa osoba
do opieki nad chorą (nieobłożnie).
Oferty 34572 „Prasa” Kraków, Wi-
ślna 2.

POSZUKUJĘ mieszkania. Tel. 33-29-20.

BETONIARKĘ — sprzedam. Włady­
sław Graplak, 32-004 Staniątkl 460.
____________________________ g-34487
MASZYNĘ do pisania niemiecką
„Olympia”, krzesełko składane dzie­
cięce, stół, 6 krzeseł, pralkę „Frania”,
powiększalnik „Krokus”, Fonlcę WG-
581f — sprzedam. Tel. 22-32-57. g-34445
FOTEL „Sen” — kupię. Tel. 44-48-91.

g-34503
„MINSK-16” sorzedam. Tel. grzeczno-
ściowy 55-19-53, 17—19.________ g-34463

POLONEZA, 11/80 — sprzedam. Zakład
kuśnierski, Józefińska 9, oglądać w

godz. 10—18._________________ g-34531
CUDZOZIEMIEC poszukuje mieszka­
nia. z telefonem, w Śródmieściu.
Oferty 34565 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2,____________________________
PRZYJMĘ pracę chałupniczą w sek­
torze prywatnym (najchętniej szycie).
Oferty 34498 „Prasa” Kraków, Wi-
ślna 2._____________________ ______

APARAT do lodów, nowy, NRD —

sprzedam. Wiadomość: Janczak, Mię-
dzyzdroje, ul. wiejska 2/16. g-34497
„MALUCHA” — sprzedam. Telefon
21-42-32._____________________ g-33976
NOWE suknie ślubne — sprzedam
Tel. 22-19-67 w godz. 18—21 .

SUPERKOMFORTOWE, trzypokojo­
we mieszkanie, 60 mż, w Trzebini —

zamienię na mniejsze dwupokojowe,
w Krakowie (mogą być piece). Ofer­
ty 34358 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SUKNIĘ ślubną — sprzedam. Tel.
48-33-41, po 19._______________ g-34l2ai
125 P FSO 1.5 C, fabrycznie nowy —

zamienię na nowego Poloneza lub Ła­
dę. Oferty 34278 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

__________________________

WARTBURGA 1000 — tanio sprze­
dam. Ul. Praska 56/10.________g-34439
CHRZANÓW — sprzedam piętrowy
komfortowy dom 8-izbowy. Oferty
34440 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
DYWAN 2X3 — sprzedam. Telefon
11-48-33 ._____________________ g-34407
SPRZEDAM garaż „blaszafc” przy ul.
Kapelanka, lodówkę używaną Foka II
oraz bojler elektryczny 50 1, nowy.
Kraków, ul. Wysłouchów 35/59.

g-34450
3-POKOJOWE, 58 mż, superkomfo-r-

towe 1 2-pokojowe, 70 mż, ogrzewa­
nie elektryczne — zamienię na 3—4-
pokojowe, superkomfortowe, ok. 90
mt, w Krowodrzy lub Śródmieściu.
Tel. 37-16-41,_________________ g-34381
PŁASZCZ skórzany — sprzedam. Tel.
33-09-98,_____________________ g-34389
MOTOROWER Ramet-Kadet, radiood­
biornik stereo „Julia”, nie używane,
gwarancja — sprzedam. Tel. ll-®-42 .

g-34144
KOŻUCH damski brązowy, turecki
oraz błam karakułowy czarny —

okazyjnie sprzedam. Tel. 33-00-55 .

KOŻUCH męski, krótki, turecki, no­
wy — sprzedam. Sowińskiego 10 a.

g-34126
DYSPONUJĘ dużym obiektem — po­
szukuję wspólnika z gotówką. Oferty
34420 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZĄTACZKA staranna, uczciwa
notrzebna raz w tygodniu. Telefon
22-09-81,______________________g-34460
KAROSERIĘ Skody 105 L —• sprze­
dam. Tel. 66-40-05, po 18. g-34149
MASZYNĘ dziewiarską — sprzedam.
Tel. 44-92-82,_________________ g-34424
KUPIĘ ramę do Wartburga 353. Tel.
55-11-00 wewn. 305, w godz. 12—16.

g-34427
PIEC gazowy c.o.. typ HC-13-110, RFN
— sprzedam. Kraków, Grabowa 20.

g-34502
KURTKĘ z niebieskich lisów, roz­
miar 50 — sprzedam. Wiadomość: Ko­
niewa 51/Tt.______ g-34496
GRUNDIG Super Codor 27 caM, Pal-
Secaim, zdaflsie sterowanie — sprze­
dam. Teł. 34-45-415 #5-47).
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Elewacje domów 2—7 będą wykonywane przez krakowskie rze- J

miosło, a specjalistyczne prace przez konserwatorów. S
Fot. JADWIGA RUBIŚ |

Szkolny konkurs
w Dobczycach

Samorząd Internatu ZSZ w Dob­
czycach, LZS „Elektron” oraz sa­
morząd Zbiorczej Szkoły Gminnej
zorganizowały ostatnio dla dzieci
konkurs rysunkowy pt. „Jesień”.
Impreza odbyła się w Internacie,
a wzięło w niej udział 48 dzieci W

grupie dzieci starszych I m. jury
przyznało D. Kloczkowskiej, II Iwo­
nie Budzyń, III Krystynie Micha­
lik, w grupie dzieci młodszych I m.

K. Murzynowi, II Pawłowi Kani,
III Ewelinie Staszczyk. Wymienie­
ni otrzymali nagrody ufundowane
przez Urząd Miasta i Gminy w Do­
bczycach. Impreza odbywała się
pod kierunkiem wychowawcy in­
ternatu mgr. inż. Jerzego Krauze-

DZIŚ O GODZINIE-

16 — Sukiennice — W sta­
rych nutach babuni — koncertu­
ją Waganty.

# 18 — PAN, ul. Sławkowska
17 — Kom. Historyczno-Literac­
ka; mgr M. Zaczyński — „Wokół,
debiutu Mariana Zdziechowskie-
go”. Zebranie administracyjne
członków Komisji, wybór reda­
ktora naczelnego Ruchu Literac­
kiego.

‘’

#18-KDK.RynekGł.27-

Muzeum Historyczne

rn

naj-
Pt.

wszel-
do-
te-
ich

zaprasza
Mu zeu.rp Historyczne

Krakowa organizuje w

bliższym czasie wystawę r...

„Życie literackie w Krakowie
w latach 1945—46”. W związ­
ku z. tym zwraca się do wszy­
stkich posiadających
kiego rodzaju pamiątki i
kumenty dotyczące tego'
matu z gorącą prośbą 'o
wypożyczenie.

Bliższych informacji na

temat udziela Biblioteka Mu­
zeum Historycznego m Kra­
kowa, Rynek Główny 35, tel.
22-99-22 lub 22-65 -27, wewn.

ten

Od minionej soboty ponownie
otwarta została przez PSS „Spo­
łem” w Myślenicach — po po­
nad 3,5-rocznym remoncie kapi­
talnym — kawiarnia „Klubowa”
mieszcząca się w tej miejscowo­
ści w narożnym budynku w Ryn­
ku i ul. Kościuszki. Lokal —

projektu arch. Anny Boczar-Trze-
ciak po-siada efektownie urządzo­
ne przytulną dwie sale konsump­
cyjne, mieszczące 82 osoby Za-

Zarząd Oddzia-
Grodzkiego

zaprasza
i sym-
na ul
9. dn

o godz.
prelekcję
„Wielcy

— Leon

r»l 1

u

KULTUR?

u

Irk.t.
Iczłonków
! jatyków
Poselską
13X184
17 na

Jana Cieehowicza pt
artyści małych scen”
Wyrwicz,

Z redakcyjnego dyżuru

W Myślenicach też chcq
oglądać Kronikę Krakowską

Zadzwonił do naszej redakcji
pewien lokator bloku mieszkal­
nego przy ul. Niepodległości w

Myślenicach, prosząc o interwen­
cję w tutejszej Spółdzielni Mie­
szkaniowej „Zorza”, która odma­
wia przerobienia anten zbior­
czych. W konsekwencji nie zano­
si się na to, by mieszkańcy w

niedługim czasie mogli oglądać
drugi program telewizyjny, emi­
towany na kanale 33 z nowo

uruchomionego nadajnika w Cho-
rągwicy.

Nehring
płac w

(s. drewniana) Pitival antyczny
Proces Juliusza Cezara, mówi
prof. dr A Krawczuk.

18 - Klub „Kosmos” PTMA
ul. Solskiego 30 (III p.) — mgr
Wł. Gorgoń — „Era wahadłow­
ców” (przeźr.)
JUTRO O GODZINIE:

# 11.30 - DK KZS, ul. Za­
kopiańska 62 — mgr J. Wróbel
— „Maria Konopnicka — życie
i twórczość”, recytacje. — M.
Swiętoniowska; o 12 — „Jak stać
się silnym i sprawnym” — spot­
kanie z kulturystą W. Wnękiem.

13 — Tow. Hand. Organiza­
cji i Kierownictwa, ul. Szpital­
na5(Ip.) — dr Anna
— „Zakładowy system
warunkach reformy”. .

# 16—18 — SOK, ul- Mikołaj­
ska 2 — Konsultacje z zakresu
architektury wnętrz.

A POZA TYM:
> W Klubie MPiK, Rynek

Podg. 7 — czynna jest (w dni po­
wszednie od 10—20, w soboty od
10—18. do 31 bm.) wystawa gra­
fiki Adama Kiełba.

łjf Śródmiejski Ośrodek Kultu­
ry, ul Mikołajska 2 — zaprasza
na wystawę grafiki Bogumiła
Serczyka (czynna codziennie z

wyj. sobót i niedziel w godz.
10—18).

kład otrzymał kategorię II, ale
jak zapewnia kierowniczka, Ma­
ria Płatek, będzie funkcjonował
na poziomie zakładu kategorii I.

Wykonawcami przebudowy i
modernizacji kawiarni, po poża­
rze budynku, w 1981 roku byli:
z Krakowa KBM-Zachód i PRI,
a z Myślenic „Modrew”. Koszt
robót wyniósł ponad 5 min zł.
Natomiast meble pochodzą je­
szcze z zakupów przed pożarem
(całe szczęście nie uległy spale­
niu, a nie były dotąd używane,
bo czekały na wymianę).

Kawiarnia „Klubowa” ma pię­
kne, ciemne drewniane stropy,
tego samego koloru dębowe boa­
zerie z wkompowanymi w nie
owalnv.mi lustrami oraz parkie­
ty Oświetlenie stanowią żyrando­
le i kinkiety. Lokal czynny jest
od 10 do 20, a w porze letniej
wydłuży swą działalność, (ja)

ECHO KRAKOWA

15 lat po poprzednim

Remont Małego Rynku
Od połowy sierpnia fasady

kamieniczek w Małym
Rynku pokrywają ruszto­

wania. Trwa remont elewacji i
wymiana pokrycia dachów. Pod­
czas poprzedniego generalnego re­
montu dachy przykryto stalową
blachą ocynkowaną, która nie
konserwowana, zdana na wpływ
krakowskiej atmosfery skorodo­
wała. Ze tak być nie musi wi­
dać z wysokości dachów. Dach
domu przy ul. Mikołajskej 3
również kryty blachą ocynkowa­
ną został pomalowany zielonym
lakierem i jest nadal w dobrym
stanie, ale to wymaga większej
troski ze strony administracji.
Nie wytrzymały próby czasu da­
chówki, którymi kryte były fa-
jermury i niektóre dachy. Róż­
ny jest stan zniszczenia, stąd

Kto robi rurki
ma... 320 tys. dolarów

odbyła się III kon­
na ukowo^techniczna

w

przypuszcza się, że dachówce za­
szkodziło nie tyle krakowskie
powietrze, co zła była jej jakość
(w czym celują Zakłady Cerami­
czne w Krotoszynie). Teraz po­
winno być lepiej, bowiem da­
chówkę na wymianę sprowadzo­
no z Gdańska. Przykryta nią bę­
dzie kamieniczka nr 2. Pozostałe
domy (prócz nr 7) otrzymają po­
krycie z blachy miedzianej, któ­
ra powinna wystarczyć dla kil­
ku pokoleń. Jedno jest pewne, że
miedziane dachy nie nabiorą ko­
loru zielonego! Krakowskie po­
wietrze z zawartością siarki po­
woduje tak szybką korozję, że

dachy pokrywają się czarnym
nalotem siarczku miedzi. PKZ-y
doświadczalnie usiłowały wytwo­
rzyć sztuczną zieloną patynę, któ­
ra nie wytrzymała próby, miedź
i tak sczerniała.

W złym stanie są tynki elewa­
cji. Przykładowo na kamienicz­
ce nr 3 odparzone tynki wymie­
nia się na nowe; W przypadku
kamieniczki nr 4, gdzie jest de­
koracja sgrafittowa, prace wy­
konywać
watorzy.
wstaje z

3. Został
miast brak zielonego pigmentu
do wykonania wierzchniego na­
rzutu. Polskie pigmenty nie gwa­
rantują trwałości koloru. Kto
więc może pomóc Zarządowi Ke­

@ W czasie ostatniego weekendu
w Krakowie i województwie doszło
do 9 wypadków drogowych, w któ­
rych rannych zostało JJ osób, a 1 po­
niosła śmierć.

0 Wczoraj w Niepołomicach
„fiat” zjechał na lewy pas, aby o-

minąć przeszkodę i potrącił piesze­
go, który zginął na miejscu.

0 Na autostradzie w okolicach
Zalasu, prowadzący „syrenę” Hen­
ryk G., stracił panowanie nad kie­
rownicą i samochód trafił do rowu.

Syn kierowcy został ranny.

,, Kontrast”

będą fachowcy konser-
Największy problem po-
remontem kamienicy nr

zrobiony podkład, nato-

promieniowania gamma umożli­
wia identyfikację i rozróżnienie
warstw przewierconego otworu,

ćkk)

zebrań sprawozdawczo-wy­
borczych do organów samo­
rządu mieszkańców (komite­
tów osiedlowych) na terenie
dzielnic, miast i gmin woje­
wództwa krakowskiego.

12 XI, godz. 16.30 Komitet
Osiedlowy nr 1, Świetlica
SZO (Skawina), godz. 17
KRZESZOWICE 1, Sala Her­
bowa UMiG (Krzeszowice),
godz. 18 o.s. Śródmieście, Szko­
ła Podst. nr 1 (MYŚLENICE),
godz 17 Zespół Osiedli Spół­
dzielczych nr 4: NIEPODLEG­
ŁOŚCI, KOŚCIUSZKOWSKIE
XX-LECIA *1

„CENTRUM”
kowskie W. 5
wa Huta).

13 XI. godz- 18 OSIEDLE
1000-LECIA I, Cech Rzemiosł
Różnych (Myślenice), godz.
16.30 KOMITET OSIEDLOWY
NR 2. Sala UMiG (Skawina),
godz. 17 os ŚWIERCZEW­
SKIEGO, Szkoła Podstawowa
(Słomniki), godz. 17 Zespół
Osiedli Spółdzielczych nr 3:
TYSIĄCLECIA, ZŁOTEGO
WIEKU. MŁODZ. DOM KUL­
TURY OS. TYSIĄCLECIA.
KRAKÓW — NOWA HUTA.

14 XI, godz. 16.30 Komitet
Osiedlowy nr 3, Świetlica
PGM (Skawina), . godz. 17 os.

KRZYSZKOWICE, Dom Lu­
dowy (Wieliczka), godz. 17
Rynek. Klub Rolnika (Słom-

Dotychczas myśleniczanie przy
oglądaniu II programu TV ska­
zani byli na emisję z Katowic
na kanale 6. Nie mieli zatem
możliwości oglądania popularne­
go programu lokalnego, jakim
jest Kronika Krakowska. Teraz
nowy nadajnik na kanale 33 da-
je mieszkańcom Myślenic taką
szansę, jeśli zainstalują odpowie­
dnie anteny.

Przeróbki anten zbiorczych na­
leżą do obowiązków administra­
cji mieszkaniowych, tak samo

administracje zobowiązane są
dbać o konserwację owych an­
ten, za co zresztą pobierają opła­
tę od lokatorów w ramach czyn­
szu. Tymczasem prezes myśleni­
ckiej Spółdzielni — jak informu­
je dzwoniący do nas Czytelnik —

w swoisty sposób interpretuje
ciążące na Spółdzielni obowiązki
informując lokatorów podległych
bloków, że Spółdzielnia nie bę­
dzie dodatkowo przerabiać an­
ten w celu odbioru II programu
TV na 33 kanale... A przecież an­
teny zbiorcze MUSZĄ umożli­
wiać mieszkańcom odbiór WSZY­
STKICH programów radiowych
i telewizyjnych, zwłaszcza że w

blokach, gdzie są anteny zbior­
cze. nie wolno instalować anten

indywidualnych. Taki jest pogląd
zarówno Okręgowego Urzędu
Radiokomunikacji „Południe”,
jak i Państwowej Inspekcji Ra­
diowej.

A swoją drogą wypada zaape­
lować do administracji domów
mieszkalnych, by poinformowały
lokatorów, kiedy w poszczegól­
nych osiedlach i konkretnych
blokach owe anteny zbiorcze bę­
dą przestawiane bo — przypo­
minamy — musi to zostać zro­
bione najpóźniej do końca 1986 r.

(ja)

W piątek
ferencja
„Technologia produkcji rur

przemyśle nieżelaznym”. Zorga­
nizowało ją koło Stowarzyszenia
Inżynierów i Techników Prze­
mysłu Hutniczego przy Wydziale
Metali Nieżelaznych oraz Insty­
tut Przeróbki Plastycznej i Me­
taloznawstwa AGH. Uczestnicy
konferencji dyskutowali o teorii i
technologii procesów produkcji
rur, problemach ich jakości i wła­
snościach powiązanych z techno­
logią wytwarzania.

Ostatnio w związku ze zwię­
kszoną produkcją lodówek i ku­
chenek gazowych, wzrosło zapo­
trzebowanie na specjalne rurki
aluminiowe dotychczas sprowa­
dzane z Włoch. W Zakładach Me­
tal) Lekkich w Kętach opraco­
wano krajową technologię pro­
dukcji tego poszukiwanego arty­
kułu. Pozwoliło to zaoszczędzić
320 tys. doi. w ciągu roku.

W Akademii Górniczo-Hutni­
czej odbyło się również spotka­
nie naukowe z okazji 35-lecia
pierwszego profilowania jądro­
wego otworu wiertniczego. Na ’

spotkaniu przypomniano polskie
osiągnięcia w tej dziedzinie oraz

omówiono najnowsze badania do­
tyczące fizyki jądrowej. Polska
była trzecim krajem po ZSRR i
USA, który w 1949 r. dokonał
pomiaru’ naturalnego promienio­
wania gamma w otworze wier­
tniczym. Technikę .tę wraz z a-

paraturą opracował zespół na­
ukowców kierowanych przez
prof. Mariana Mięsowicza z AGH
przy współpracy Instytutu Na­
ftowego w Krakowie. Pomiar

niki), godz. 17 Zespół Osiedli
Spółdzielczych nr 1: DĄ­
BROWSZCZAKÓW, JAGIEL­
LOŃSKIE, KAZIMIERZOW­
SKIE i UL. CIENISTA, Po­
lewki, Klub M-3 osiedle (Kra­
ków — Nowa Huita). godz. 17
FLESZÓW, Świetlica osiedlo­
wa (Kraków — Nowa Huta).

15 XI, godz. 16-30 Komitet
Osiedlowy nr 4. Klub „Re-
lax” (Skawina), godz. 18 O-

PRL, KLUB siedle nr 2. Szkoła nr 1 (PRO-
os. Kościusz-

(Kraków — No-

waloryzacji Zabytków, a posia­
da zielony pigment w ilości 50
kg, przysłuży się urodzie nasze­
go miasta...

Jak nas poinformował inż. Ka­
zimierz Rodzik, inspektor nad­
zoru z Zarządu Rewaloryzacji
Zespołów Zabytkowych m. Kra­
kowa, prace w Małym Rynku cią­
gnąć się będą do lipca przyszłe­
go roku. '

baczymy od frontu Mały Rynek
w pełnej
potrwają ...

porą odnawiane będą klatki scho­
dowe i sienie. Nadal nie rozwią­
zany zostanie problem wilgoci,
która jest szczególnie widoczna
w dolnych partiach murów. Po­
dobno Węgrzy wynaleźli na to

jakiś sposób. Należy wierzyć, że
metoda ta zostanie wprowadzona
i w Krakowie, (j.r.)

kiedy to na nowo zo-

gali. Prace w oficynach
trochę dłużej. Zimową

zaprasza
Z okazji IX Krakowskich

Dni Poezji w Teatrze „Baga­
tela” odbędzie się 12 listopada
o godz. 19 koncert poetycko-
baletowy w wykonaniu Stu­
denckiego Teatru Tańca
„Kontrast” oraz aktorów scen

krakowskich. Wstęn wolny-

Wykonawcami robót
charsko-dekarskich są pra­
cownicy Sp-ni Budowlano-
-Metalowej „Budomet” z No­
wej Huty. Na naszym zdjęciu
blacharze Andrzej Adamski i

Ryszard Wierzba.

Pierwsze w pracy i zabawie
Nie ma chyba takiej dziedziny

życia na wsi, w której Koła Go­
spodyń Wiejskich nie zaznaczyły­
by swojej obecności i na którą
nie miałyby wpływu.

W swej działalności, i kto wie

czy to właśnie nie sprawia, że
mają taki autorytet w wiejskim
środowisku, z równą gorliwością
zajmują się sprawami upowsze­
chniania postępu w gospodarstwie
domowym, podnoszeniem kwalifi­
kacji zawodowej kobiet, czy roz­
wojem produkcji rolnej, jak or­
ganizowaniem sezonowej opieki
nad dziećmi w okresie nasilenia
prac polowych, troszczą się o ludzi
w podeszłym wieku, o trady­
cję ludową, obyczajowość i fol­
klor.

Tym wszystkim sprawom, a

Terminarz

SZOWICE), godz. 17 STARA
OLSZA, Zakład Geofizyki ul.
Łukasiewicza nr 3 (Kraków-
Śródmieście) godz. 18 Zespół
osiedli: CENTRUM A, HUT­
NICZE, OGRODOWE, Klub
„Jędruś” os. Centrum A. bl.
6a (Kraków — Nowa Huta).

16 XI, godz. 17 Komitet O-
siedlowy nr 3. REMIZA OSP
Podgrabie (Niepołomice), godz.
17 Krzeszowice III, KOK
(KRZESZOWICE), godz. 11 Os-
nr 4, Szkoła nr 2 (PROSZOWI­
CE), godz. 16 Np 1 Centrum,
Rynek 27 (DOBCZYCE), godz
17 WESOŁA, Szkoła Podsta­
wowa nr 131, ul- Modrzew­
skiego 21 (Kraków-Sródmieś-
cie), godz. 17 Stare Miasto,
PAN. ul. Sławkowska 17
(Kraków-Sródmieście), godz.
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Przed 80 laty
12XI1904r. I

• Dzisiaj w sali Rady Miej-
’

skiej Magistratu o godzinie 12 ■
w południe odbyła się podnio- I
sła uroczystość złożenia przy- i
sięgi przez nowego prezyden-,
ta miasta Krakowa, pana pro­
fesora dr. Juliusza Leo Przy­
sięgę odebrał pan delegat Fe­
dorowicz wypowiedziawszy u-

przednio mowę, w której o-

świadczył gotowość popierania
dążeń nowego prezydenta o-

koło rozwoju naszego miasta;
po zakończeniu wystąpienia
pana delegata głos zabrał pan
prezydent Leo- W swojej ob­
szernej mowie podniósł po­
trzeby Krakowa, których za­
spokojenie leży mu na sercu...

Na skutek posunięcia pana
prezydenta Lea Rada Miasta

'

pierwszym wiceprezydentem
wybrała pana Michała Chy­
lińskiego, redaktora „Czasu”
zaś drugim wiceprezydentem
pana dr. Stanisława Domań­
skiego, profesora UJ.

„Czas”

• FRANCISZEK CHĘCIŃ­
SKI — kuśnierz, ozdobiony
srebrnym medalem na wysta­
wie krakowskiej, w Krako­
wie, przy ul. Grodzkiej L. 18,
I piętro (dom o 2 balkonach)
— utrzymuje własnego wyro­
bu WIELKI SKŁAD FUTER
męskich, damskich i do po­
dróży podług najnowszej mo­
dy oraz wielki wybór futrza­
nych kołnierzy damskich, za­
rękawków, czapek i pojedyn­
czych skórek. Przyjmuje
wszelkiego rodzaju obśtalunki
i reperacje, które

_ wykończa
starannie, sumiennie i punk­
tualnie — po cenach naju-
miarkowańszych. Prowadząc
swój zawód przez lat 30. po­
chlebić sobie mogę, iż rzetel­
ną i dokładną pracą zjedna­
łem sobie u klienteli ogólne
zaufanie Sprowadzam mate­
riały z pierwszej ręki i wy­
trzymać mogę wszelką kon­
kurencję zagraniczną itp.

Co będzie
przy Wrocławskiej?

Zagospodarowanie przestrzenne
i ochrona środowiska w osiedlu
Wrocławska-Zachód będzie te­
matem spotkania radnych miej­
skich 1 dzielnicowych z miesz­
kańcami tej części Krowodrzy.
Zebranie odbędzie się 12 listopa­
da (dziś) o godz. 17 w Szkole

Podstawowej nr 106 przy ul. Li­
tewskiej 34.

także współpracy KGW z insty­
tucjami obsługi rolnictwa i orga­
nizacjami społecznymi poświęco­
ne było wspólne posiedzenie Pre­
zydium Rady KGW i Komisji
Kobiet KK PZPR.

Na zakończenie posiedzenia wy­
stąpił zespół KGW w Tomaszo­
wicach — „Wesołe Kumoszki".
Wspominam o tym dlatego, że
warto było go posłuchać i obej­
rzeć. 15 kobiet w różnym wieku
w pięknych ludowych strojach
śpiewało i tańczyło bowiem z ta­
ką werwą i wdziękiem że trudno
było uwierzyć, iż na co dzień są to

gospodynie dźwigające niemały
ciężar pracy i obowiązków. Chy­
ba warto by się czasem uczyć od
nich życiowego optymizmu.

(bog)

18 Zespół osiedli: SPORTO­
WE, ZIELONE, SZKOLNE,
KLUB TPPR „TROJKA” os.

Szkolne 5 (Kraków — Nowa
Huta), godz. 17 CHAŁUPKI,
Dom Ludowy (Kraków — No­
wa Huta).

17 XI, godz. 17 os. Śródmie­
ście, Szkoła Podstawowa nr 2
(WIELICZKA), godz. 17 GÓR­
NE PRZEDMIEŚCIE, Dom

Ludowy (Myślenice), godz. 17
ZESŁAWICE, Świetlica osie­
dlowa (Kraków — Nowa Hu­
ta). godz. 16 WOLICA, Świe­
tlica osiedlowa (Kraków —

Nowa Huta), godz. 17 PRZE-
GORZAŁY, Ośrodek Zdrowia,
ul. Kamedulska 70 (Kraków-
Krowodrza)-

18 XI, godz. 15 CHEŁM, O-
siedlowy Dom Kultury (Kra-
ków-Krowodrza). godz. 15 TO­
NIE, Osiedlowy Dom Kultury
(Kraków-Krowodrza). godz. 17
WITKOWICE, Górka Narodo­
wa, Szkoła Podstawowa, Wit-
kowicka 119 (Kraków-Krowo­
drza) godz. 17 OS. BOGUCI­
CE, Świetlica PZBW (Wielicz­
ka), godz. 15 WADÓW, Szkoła
Podstawowa (Kraków — No­
wa Huta), godz 16 LESISKO,
Siedziba kom. osiedl. (Kraków
— Nowa Huta), godz 16 Ze­
spół osiedli: PRZYLASEK
RUSIECKI, KĘPA GRAB­
SKA, ŚWIETLICA OSIEDLO­
WA (Kraków — Nowa Huta).
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SU4 ECHO KRAKOWA kNr 223 (11761)

NOWOHUCKI* PRZEDSIĘBIORSTWO
INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH „MONTIN”

ZATRUDNI natychmiast
n* korzystnych warunkach

A monterów wod.-kan.-gaa. e.o.

A spawaczy gazowych 1 elektrycznych
A ślusarzy
A izolerów
A malarzy
A dozorców
A palaczy ex*.
A operatorów żurawi
A ladowaczy-konwojentów
A pomoce kuchenne
A st. księgowe
A maszynistkę hali maszyn
A kier, magazynów
A zaplatamy lin
A operatorów koparek
A kierowców

Przedsiębiorstwo prowadzi budowy eksportowe.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr Kra-

ków-Łęg, uL Centralna 51, I p„ pokój 104.

PRACA

PANIĄ do prowadzenia domu, soli­
dną i kulturalną, na stałe lub do­
chodzącą — poszukują. TeL 13-50-11
wewn. 410, godz. 18-20. g-34747

PANIĄ do sprzątania dwa razy w

tygodniu — poszukuję TeL 22-20-11
wewn. 410, godz. 18-20. g-34742
MĘŻCZYZNA przyjmle pracę w sek­
torze prywatnym. Oferty 33342 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna 5.

MAGISTER filolog!! polskiej poszuku­
je pracy w Krakowie. Oferty 33894
„Prasa” Kraków, Wiślna X

KOBIETA przyjmle chałupnictwo, w

sektorze prywatnym. Oferty 3302
„Prasa” Kraków, Wiślna X

chałupnictwo — przyjmę. Oferty
33405 „Prasa” Kraków, Wiślna X

PRZYJMĘ krawcową krawiectwa
lekkiego w pełnym wymiarze godzin
lub na 1/1 etatu. Warunki do uzgod­
nienia. Teł. 22-01-73, godz. 12—15.

STUDENCI pomogą w przedświąte­
cznych porządkach (mycie okien,
trzepanie dywanów, itp.) Tel. grzecz­
nościowy 44-66-56 . po 19. g-33940

NAUKA

STARANNIE przygotowuję do matu­
ry, egzaminów wstępnych (matema
tyka, fizyka) — migr Szczęśniak, tel'.
22-10-33 wewn. 472 (8-15). g-33989
TAŃCE Towarzyskie — kursy mie­
sięczne organizuje KUSP „Gromada".
Wpisy: Kraków, ul Jana 13. w po­
dwórcu. tel. 22-66-83, w godz. 10-17,
Nowa Huta os. Handlowe 7; tel.
44-09-72, w godz. 10-17 .

MATEMATYKA - Czerwień, tel.
grzecznościowy 55-07-37. g-29233
MATEMATYKA — Krawczyk, tel.
21-38-09. g-236S2

KOREPETYCJI z angielskiego — po­
szukuję. Tel. 55 -42^43; wieczorem.

FIZYKA, matematyka, angielski —

mgr Wilczek, tel. 21-03-59. g-3385a
LEKCJE gry — akordeon, fortepian,
poniedziałki, czwartki. J. Godek, Dy.
wlzjonu 303 57/15. g-33412

MATRYMONIALNE

„NEPTUN”, Gdańsk 50, skrytka 7 -

dyskretnie pomaga samotnym.

PANNA, lat 24, posiadająca dom, do­
brze sytuowana, zgrabna, szczupła,
wykształcenie średnie, niepaląca, po­
zna przystojnego pana, z wykształ­
ceniem wyższym, do lat 30, bez na­
łogów. Cel matrymonialny. Oferty
33537 „Prasa” Kraków, Wiślna X

SYMPATYCZNĄ panią spod znaku
Skorpiona pozna 23-letnl wysoki i
szczupły inżynier. Cel matrymonial­
ny. Fotooferty mile widziane. Oferty
33522 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

ROZWIEDZIONA, z dzieckiem, mie­
szkanie własnościowe, pozna Pana,
do lat 40, wysokiego, kulturalnego,

chętnie z dzieckiem. Cel matrymo­
nialny. Oferty 33473 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna X

OBWIESZCZENIA

Prawomocnym orzeczeniem Kolegium Rejonowego ds. Wykroczeń
przy Naczelniku Miasta i Gminy Skawina, z dnia 17 października
1984 r. nr 198/84, Jerzy Wielgus, syn Józefa, urodź. 23.VIII.1940 r. za­
mieszkały Siepraw nr 629, woj. krakowskie, obwiniony o to, że w

Świątnikach Górnych woj. krakowskie kierował samochodem osobo­
wym będąc w stanie nietrzeźwości, tj. o popełnienie wykroczenia z

art. 87 § 1 KW, został ukarany karą zasadniczą grzywny w wys.
20.000 ał oraz karami dodatkowymi

zakazem prowadzenia, pojazdów mechanicznych na okres 2 lat
—- podaniem orzeczenia o ukaraniu do publicznej wiadomości drogą

ogłoszenia w prasie na koszt ukaranego.
K-8999

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>aOCXXXXXX3OOOCXXXXXXXXXX»
I KRAKOWSKA FABRYKA KABLI t MASZYN KABLOWYCH ‘

Kraków, ul. Wielicka 114

urziimi do pracy kobiety i mężczyzn
▲ TOKARZY
A FREZERÓW C
A Ślusarzy |[!
A FORMIERZY
A HYDRAULIKÓW !
A ELEKTRYKÓW |
A PRACOWNIKÓWNIEWYKWALIFIKOWANYCH do przy- |«!

uczenia na operatorów maszyn kablowych. iji
Dobre warunki płacy. i[i
Hotel pracowniczy lub kwatery prywatne,stołówka na miej-

Przedsiębiorstwo przystąpiło do zakładowego budownictwa
mieszkaniowego. i!i

Informacji udziela Dział Kadr,Kraków,ul.Wielicka 114,tel.C1
55-32-10. |

Dojazd tramwajami linii nr 3.6.9.13,24.
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXyXXXXXXXXXXXXXX»

WDOWIEC, lat 60, kombatant, średnia
renta, niezależny, pozna w celu za­
warcia związku małżeńskiego Panią,
wolnego stanu, chętnie spoza Krako­
wa. Oferty 333S7 „Prasa” Kraków,
Wiślna X

PANI, lat 36, z 14-letnim synem, po­
zna w celu matrymonialnym pana
wysokiego, przystojnego, uczciwego,
do lat 40. Rozwleczeni wykluczeni.
Oferty ze zdjęciami kierować: „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2 dla nr A-212.

KUPNO

FORTEPIAN — kuplę. Tel. 22 20-11
wewn. 410, godz. 13-20. g-34745

PRALKĘ „Aurlka” lub inną — ku­
pię. Oferty 33243 „Prasa” Kraków,
Wiślna X

SPRZEDAŻ

FLIZY, kożuch damski nowy i dzie­
cięcy na 8 lat, dywan oraz telewi­
zor kolorowy Videoton z gwarancią
— sprzedam, al. 28 Listopada 45 a/3,
16-19. g-35200
RURY azbestowo-cementowe (3 15Q,
piecyk gazowy łazienkowy — sprze­
dam. Oferty 32558 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

FSO 1500, do odbioru — zamienię na

nową Skodę, albo sprzedam. Tel.
68-32-73, po 16. g-34913

FINEZJĘ-L magnetofon M 2405 S z

taśmami, maszynę do szycia pier­
ścieniową — sprzedam. Tel. 11 -32-87.

KUCHNIE „Bronia" nową — sprze­
dam. Tel. 33-81_86. g-34471

OBRĄCZKI — sprzedam. Wileńska
7F/1. g-33312
NAROŻNIK 2X1,50 — sprzedam. Tel.
11-55-97, po 19. g-33461
„MALUCHA”, 1979 zamienię na Wart­
burga, Dacię, 125 p. Komandosów 3/9.

g-33534

ŁADA, 1977 — sprzedam. Tel. 11-79-87.

KURTKĘ skórzaną, kożuch damski i
męski — nowe, sprzedam. Tel. 33 -56-13.

TRABANTA 601 Combi — sjłrzedam.
Brzesko, Obrońców Stalingradu 23/55.

FORDA Taunusa, po wypadku —

sprzedam również na części. Nowa
Huta, Urocze 16/28. g-33526
KOŻUSZEK dziewczęcy — sprzedam.
Tel. 55-42-43, wieczorem. g-33481

ZASTAVĘ 1100, 1982 — sprzedam. Os.
Kombatantów 11/19, wieczorem.

ELEGANCKĄ suknię ślubną — sprze­
dam. Praska 56/2, wieczorem, g-33503

PRALKĘ automatyczną „Wiatka”, no­
wą, wózek głęboki, samochodowy fo­
telik dziecięcy, kolumny 30 W 8 ohm
— tanio sprzedam. Kraków, ul. Sa­
nocka 6/31 (Wola Duchacka-Zachód).

g-33551

KAROSERIĘ Zaporożca, rok 1973,
kompletną lub na części — sprze­
dam. Tel. 44-16-27. g-33241
FIATA 125 p z nową karoserią —

sprzedam lub zamienię na nowy
126 p. Eugeniusz Kusina, Wieliczka,
Mietniowska 14. g-33403

„JOWISZA”, x gwarancją — sprze­
dam. Tel. 55-52-72. g-33238

zlewozmywak nierdzewny 120 cm,
wannę żeliwną 150 cm, — uśywane,
sprzedam. Tel. 78^25-72. g-33424

ZAMRAŻARKĘ nową — sprzedam.
Tel. 11-25-45, wieczorem. g-33325

ZASTAVĘ 750 — sprzedam w całości
lub na części. Lucjan Bosak, Ojców
33, tel. 15. g-33289
•NARTY Elan RM 904 — 190 em, nowe
— sprzedam. Teł. 22-56-32. g-33020

PRALKĘ automatyczną, - nową —

sprzedam. Oferty 33218 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

KSIĄŻKI — beletrystyka oraz 16 ro­
czników miesięcznika „Ameryka” —

tanio sprzedam. Łagiewniki, ul. So­
wia 5. g-33254

WYKŁADZINĘ dywanową — sprze­
dam. Tel. 11-10-39. g-33317
BŁAM karakułowy — sprzedam. Tel.
37-59-39, prosić: 1311 A. g-33304
PIEC kamion, pojemność 1 mż —

sprzedam. Gawłowlcz, Nowa Huta-Łu-
czanowice, ul. Skoczylasa 27. g-33076

WOŁGĘ — sprzedam. Teł. 33-25-34.

LOKALE

WARSZAWA — 3-pokojowe, własno­
ściowe zamienię na Kraków. Oferty
35157 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZDECYDOWANIE kupię pokój z ku­
chnią, superkomfortowe, Widok, Azo­
ry. Oferty 35117 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

M-3J 2-pokoje, 40 mż, z telefpnem, os.
Podwawelskie — sprzedam. Wiado­
mość: Kącik 13/13. g-35163
SAMOTNY starszy nauczyciel poszu­
kuje komfortowego pokoju. Zgłosze­
nia telefoniczne 76-39-66 wewn. 51.

MIESZKANIA, domy — kupno, sprze­
daż — pośrednictwo, Stronczak, al.
Słowackiego 58/15, poniedziałki,
czwartki. g-33546
LUBIN — M-3 superkomfortowe za­
mienię na Nową Hutę lub Kraków.
Wiadomość: Niziołek, Kraków, os.

Ogrodowe 16/9. g-31676/Prz
M-5 superkomfortowe, kwaterunko­
we, 56 mż — zamienię na dwa mniej­
sze mieszkania, najchętniej dwa
dwupokojowe. Tel. 48-03-38 . g-31804

DĄBROWA Górnicza — spółdzielcze
trzypokojowe, 64 mż — zamienię na

podobne lub większe, w Krakowie
(Nowa Huta wykluczorfa) lub w Tar­
nowie. Wiadomość: Dąbrowa Górni­
cza, ul. 1000-lecia 8/79. g-30954
POKÓJ, kuchnia, superkomfortowe,
30 mż, III p., ul. Fałata — zamienię
na kilkupokojowe. Oferty 33039 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

JASTRZĘBIE Zdrój — superkomfor­
towe M-2 . 37 mż, loggia, VI p. — za­
mienię na Kraków. Kraków, telefon
34-42-83 . g-33041
MIESZKANIE trzypokojowe, 53 mż,
IV piętro — zamienię na dwa od­
dzielne lub jedno większe. Oferty
32994 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE spółdzielcze M-3 w Gli­
wicach — zamienię na większe lub
równorzędne, w Krakowie. Kraków,
tel. '55-46-98. g-32995
ŚRÓDMIEŚCIE — komfortowe, dwa
pokoje z kuchnią (100 mż) — zamie­
nię na dwa mieszkania. Oferty 32664
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNYM — rencistce, pielęgniar­
ce, studentce AM oddam pokój w za­
mian za pomoc starszej kobiecie. Tel.
11-24-30 lub oferty 32577 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

MIESZKANIE 2-pokojowe, superkom-
fotowe, ciemna kuchnia, telefon,
Azory — zamienię na dwa mieszka­
nia. Oferty 32653 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

PRACUJĄCA poszukuje samodzielne­
go mieszkania. Oferty 32713 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.

M-2, 36 mż, w Krakowie — zamienię
na podobne w Krzeszowicach. Ofer­
ty 32618 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ŻORY k. Jastrzębia Zdroju — M-3
spółdzielcze, 48 mt, z balkonem —

zamienię na woj. tarnowskie. Wę­
grzyn, Koszyce Wielkie 140, tarnow­
skie. g-32630
WŁASNOŚCIOWE, 36 mż. superkom­
fortowe, oddam za duży metraż, mo­
że być stare budownictwo. Oferty
32556 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE, superkomfortowe, tele­
fon — zamienię na 3-pokojowe, z te­
lefonem. Tel. 66-67-99, w godz. 20—22.

ŚRÓDMIEŚCIE — 3 pokoje, kwate­
runkowe, 85 mż, piece — zamienię na

pokój z kuchnią, superkomfortowe,
w śródmieściu i 2 pokoje z kuchnią
lub po pokoju z kuchnią. Tel. grze­
cznościowy 44-96-®, W godz. 18—20.

g-32523

PRACUJĄCY poszukuje pokoju ume­
blowanego. Czynsz z góry za rok.
Oferty 32519 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2.

M-3, 36 mż, w Nowej Hucie, wysoki
parter — zamienię na większe. Ofer­
ty 32981 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENTKA poszukuje miejsca w

dwu- lub jednoosobowym pokoju.
Oferty 32991 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2.

MIESZKANIE 3-pokojowe, superkom­
fortowe, przy ul. Bieżanowskiej —

zamienię na 4—5-pokojowe lub do-
mek. Oferty 33200 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

WROCŁAW — M-3, 31 mż, superkom­
fortowe, nowe — pilnie zamienię na
Kraków. Oferty 33174 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

DWA mieszkania M-2, superkomfor­
towe, w okolicy ul. 18 Stycznia —

zamienię na M-4. Oferty 33203 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna 2.

OLKUSZ — 2 pokoje z kuchnią za­
mienię na Kraków lub Nową Hutę.
Kraków, tel. 44-41-97. g-33204
MŁODE małżeństwo (nauczycielka)
wynajmle od stycznia 1985 roku po­
kój z kuchnią, na okres roku. Ofer­
ty 32904 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PILNIE poszukuję garsoniery lub
małego mieszkania. Oferty 32926 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna X

MIESZKANIE 3-pokojowe, superkom­
fortowe, 70 mż, z balkonem i telefo­
nem, w centrum Nowej Huty — za.

mienię na dwa oddzielną mieszka­
nia. Tel. 44-31-38 . g-32928

UCZENNICA V klasy Liceum Medy­
cznego pomoże starszej osobie w za­
mian z* mieszkanie. Oferty 33769
„Praea” Kraików, wiślna X

BIELSKO — własnościową M-3, 48 mż,
z telefonem, w atrakcyjnej dzielnicy
— zamienię pilnie na równorzędne
lub większe, w Zakopanem. Bielsko,
tel. 654-29. g-32633
MIESZKANIE 2-pokojowe. komforto­
we, w Ełku — zamienię na podobne
w Krakowie. Oferty 32S15 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ mieszkania za pomoc 1
opiekę całodzienną. Oferty 32688
„Prasa” Kraków, Wiślna Ł

BIEŻANÓW — M-2, 36 ml, II p. —

zamienię na 3 pokoje, stare budow­
nictwo. Oferty 32766 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

M-2 słoneczne, superkomfortowe,
36 mż, rozkładowe, z telefonem, w

Skawinie — zamienię na podobne lub
większe, w Krakowie, Tel. 76-29-93.

g-32678
2 POKOJE, kuchnia, łazienka, przed­
pokój, telefon — zamienię na War­
szawę — pokój, kuchnia, łazienka,
przedpokój i telefon. Wiadomość:
Kraków, tel. 37-89-14, Warszawa, tel.
17-72-16. g-32758
ZABRZE — 3 pokoje zamienię na

mniejsze, w Krakowie. Oferty 32423
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DWA mieszkania: dwupokojowe,
42 mż, komfortowe (piece), IV piętro,
loggia, w Krakowie (ul. Chopina)
oraz pokój z kuchnią, superkomfor­
towe, w Krakowie lub w Rabce (do
wyboru) — zamienię na mieszkanie
dwupokojowe lub nieduże trzypoko­
jowe, superkomfortowe lub komforto­
we, w Krakowie. Oferty 32394 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

RABKA — pokój z ciemną kuchnią,
25 mż, superkomfortowe, I piętro,
spółdzielcze — zamienię na mieszka­
nie podobne lub garsonierę, kwate­
runkowe lub spółdzielcze, w Krako­
wie. Oferty 32393 „Prasa" Kraków,
Wiślna 2.

ZAMIENIĘ mieszkanie kwaterunko­
we. 2-pokojowe, 50 mż, komfortowe,
k. Rynku Podgórskiego — na więk­
sze. Tel. grzecznościowy 55-43-53,
17—20. g-35262
MIESZKANIE 3-pokojowe (63 mż),
spółdzielcze, nowe, superkomfortowe.
z balkonem, w Czyżynach, zamienię
na dwa oddzielne. Informacje: tel.
44-92-33, wieczorem.

NIERUCHOMOŚCI

WILLE, mieszkania, parcele kupno-
sprzedaż — pośrednictwo, mgr Ko-
szefk. Dzierżyńskiego 8/20, tel. 33 -67-69,
poniedziałki, środy, godz, 10-17.

MIESZKANIA, domy kupno-sprzedaż,
inż. Rodak, 18 Stycznia 55/55, wtorki,
czwartki. g_33441
NIEPOŁOMICE — parcelę budowla­
ną 5-arową — sprzedam. Tel.
33-81-86. g-34472

PARCELĘ uzbrojoną zamienię na

mieszkalnie, albo sprzedam. Oferty
33063 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM działkę 0,20 ha, bardzo
ładne położenie, woj. miejskie kra­
kowskie. Oferty 33084 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

SPRZEDAM parcelę na Klinach. Teł.
21-44-32. g-32999

WILLĘ na Woli Justowskiej — sprze­
dam. Oferty 33004 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

PILNE! Gliwice — zdecydowanie za­
mienię willę kwaterunkową, garaż,
telefon, ogród, osiedle reprezentacyj­
ne — na nieduże mieszkanie w Kra­
kowie. Oferty 32973 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

DO wynajęcia dom, okolice Czchowa,
przy głównej drodze, nadający się na

usług! lub rzemiosło. Oferty 32671
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM gospodarstwo rolne o

pow. 5 ha wraz z zabudowaniami
nowymi, 30 km od Krakowa. Oferty
32626 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ część domu lub duże miesz­
kanie, z garażem, dzielnica Krowo­
drza lub Dębniki. W rozliczeniu
ewentualnie dwupokojowe, kolo „Cra-
cóvil”. Oferty 32692 „Prasa" Kraków,
Wiślna 2.

DOMEK w Myślenicach, w stanie su­
rowym, 100 mż — sprzedam. Oferty
32488 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM działkę budowlaną w

Szczawie. Oferty 33031 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

KUPIĘ parcelę budowlaną przy ul.
Bieżanowskiej lub w okolicy. Oferty
33199 „Prasa” Kraików, Wiślna 2.

PARCELĘ budowlaną w Krakowie
zdecydowanie kuplę. Oferty 32929
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE 3-pokojowe, własnościo­
we — zamienię na dom, willę, w

Krakowie lub okolicy. Oferty 32958
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ATRAKCYJNĄ parcelę budowlaną w

Krakowie — kupię. Tel. 37-68-59.

ZGUBY

STOSZKO Monika, zam. Kraków, ul.
Chodowieckiego 5/40, zgubiła legity­
mację szkolną, wydaną przez VII LO
w Krakowie. g-33166
KOMEDJOWSKI Piotr, Kraków, Ja­
giellońskie 31/32, zgubił legitymację
szkolną, wydaną przez ZSZ HiL.

SZLACHETKA Sławomir, zam. Kra­
ków, ul. Komandosów 9/40, zgubił le­
gitymację szkolną, wydaną przez ZSM
Nr 1 w Krakowie. g-33122
BUfeKOT Jolanta, zam. Kraków, 29
Listopada 48 A, zgubiła legitymację
studencką nr 16822/P1F/80, wydaną
przez AE w Krakowie. g-33124
STARCZYŃSKI Hobert, zam. Kraków,
Pachońskiego 4/11, zgubił legitymację
szkolną, wydaną przez ZSE Nr 1 w

Krakowie. g-33128

USŁUGI

CZYSZCZENIE dywanów — Chyży,
tel. 68-91-20. g-32956
ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła­
maniem, montaż zamków, tapicer-
skie pokrycie drzwi tkaniną skóro,
podobną, montaż zaczepów, uszczel­
nianie — wykonuje zakład usług
mieszkaniowych, Iwański, teł.
11-38-78. Udzielam pisemnej gwaran.
cji. g-32297
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Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowe
w Krakowie, ul. Rozrywka 1

PRZYJMIE do PRACY
na bardzo korzystnych warunkach

♦ ROBOTNIKÓW WSZYSTKICH SPECJALNOŚCI BU­
DOWLANYCH

♦ ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH

Praca w Krakowie na I śmianie
— wysokie zarobki
— uprawnienia z „Karty Budowlanych”
— możliwość zdobycia zawodu
— szeroki zakres świadczeń socjalnych
—- zakładowe budownictwo mieszkaniowe
— dla zamiejscowych możliwość codziennego dowozu do pra­

cy lub hotel robotniczy
Informacje: osobiście lub tel. 11-94-74, 11-87-46.

iimnimHiuuiiiiuiiiiHHHiuHiiBiiHummiHiiiiiiuiiiiiiiiuHHUini

SPRZĄTANIE wnętrz — Wielobób,
tel. 21-46-39, godz. 16-19. g-32943

CYKLINOWANIE, lakierowanie par­
kietów — Głowacki, tel. 66-66-39.

DRZWI harmonijkowe, zabezpieczenie
drzwi z komfortowym wykończeniem
— Bochenek, tel. grzecznościowy
11-22-03, po 16. g-32649
PARKIETY cyklińuje, lakieruje —

Roszczynialski, tel. 48-21-92. g-27748

„DE-NOVO” poleca zabezpieczenie
drzwi przed włamaniem (wybór zam­
ków, blacha) i tapicerskie wykoń­
czenie, drzwi harmonijkowe, wybór
kolorów, rachunki, gwarancja —

zrzeszony w spółdzielni „Estetyka”
— Miłoś, tel. 33-24-09, 8-20. g-34076
SZYBKO, solidnie, cyklińuje, lakie­
ruje parkiety — Kurdziel, tel.
66-96-16. g_30094
MONTAŻ anten TV — Tel. 11-66-26.

g-31077
„DoMUS” zabezpiecza drzwi (skute­
czne zamki, alarmy elektroniczne),
wykończenie tapicerskie (materiały
skóropodobne — import!). Gwaran­
cje, rachunki, kosztorysy — nowe,
stare budownictwo. Zgłoszenia, tel.
66-93 -15. '

g-33597
PRZECIWWŁAMANIOWE zabezpie­
czenie drzwi z eleganckim wykoń­
czeniem taplcerskim (wybór kolorów,
zamków), uszczelnianie i przeróbki
okien — wykonuje Kłeczek, tel.
11-56-07. g-30964
PRZECIWWŁAMANIOWE zabezpie­
czenie drzwi z wykończeniem tapi-
cersklm (wybór kolorów, zamków),
uszczelnianie okien i montaż zacze­
pów — Soczyńska, tel. 11 09-57.

PKP ODDZIAŁ NAPRAW MASZYN TOROWYCH
z siedzibą w Nowej Hucie-Ruszczy

ZATRUDNI natychmiast
na dogodnych warunkach

♦ kierowcę z I kat. prawa jazdy (najchętniej z okolic Bo­
chni)

♦ stolarzy♦ ślusarzy
♦ tokarzy

spawaczy♦ frezerów
♦ mechaników
♦ sprzątaczki na cały lub 1/2 etatu
♦ robotników niewykwalifikowanych
Istnieje szansa zdobycia atrakcyjnego zawodu montera ma­

szyn i urządzeń prototypowych.
Możliwość podnoszenia kwalifikacji w specjalistycznych

ośrodkach szkolenia PKP.

PONADTO ODDZIAŁ ZAPEWNIA

— korzystne warunki płacowe
— ulgowe przejazdy środkami PKP
— deputat opałowy
— ekwiwalent za umundurowanie
— bezpłatną opiekę lekarską
— wczasy pracownicze i rodzinne
— kolonie dla dzieci w atrakcyjnych miejscowościach kraju
Oddział nie zapewnia zakwaterowania.

Szczegółowych informacji ó warunkach pracy i płacy udziela
oraz zgłoszenia przyjmuje PKP Oddział Napraw Maszyn Toro­
wych w Krakowie-Ńowej Hucie Ruszczy, tel. 22-70-22, wewn.

43-94.

DOT

Kr. N. Huta

Ruszczą

DOJAZD PKP

KR. GŁÓWNY6.15, 7.00, 9.05, 11.35,13.00, 74.io|i

BATOWICE 6.23, 7.08, 9.12, 11.43, 13.Q7, 74.78 jjg

KR.LUBOCZA 6.31.7.17. 9.21 . 11 .51. 13.15. 14 26^8

Podgrabie

MPK - AUTOBUS. 110

al. Przyjaźni, al. Róż, ul. Majakowskiego,
ul. Kocmyrzowska, ul. Blokowa, ul. Lubocka,
ul. Wadowska, ul. Glinik - wysiadać przy
Zakładzie Karnym i ul. Spławy, przez tory
kolejowe dojść do Oddz. DOT (ok. 300 m)

MPK - AUTOBUS 111

Cementownia Pleszów, Wycigże, Ruszczą -

wysiąść k. tunelu, przejść pod nim, skręcić
w prawo i dojść do ul. Spławy, przejść
k. Zakładu Karnego i ptzez tory kolejowe

doiść do Oddz. POT (ok, 500 m)

TĘPIĘ prusakl, pluskwy. Juchnle.
wicz, tel. 48-58-66. g-29131
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl
agregatem prod. RFN — Paciorek,
tel, 48-32-97. g-31068
USZCZELNIANIE okien, kołki — po­
leca Szybowski, tel. 44-64-66 . g-33021
CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin
— Tucznio-Stolarski, tel. 11-76-56 .

J Spółdzielnia Pracy „PARKIET” J

■ Zakład nr 8, ul. Warmińska 1 B
B Telefon 37-50-17 (8—12) i 55-05-14 fl

| ANTYWŁAMANIOWE ZABEZPIECZENIE |
■I drzwi: blacha, blokady, tapi- _

J cerka, zamki SKARBIEC W-wa. TM

■ sejf i inne. Gwarantujemy
O lidne, terminowe wykoftanle. gg
g| Ceny konkurencyjne! «■

RÓŻNE

PRACOWNIA tkanin artystycznych
— Janina Pawłowska, Kącik 10 —

poleca Kilimy, bieżniki, narzuty, go­
beliny o ładnych wzorach i bogatej
kolorystyce. g-33916
ZESPÓŁ zagra na weselach 1 żaba
wach. Tel. 37-57-08. g-32195
MEBLE poleca sklep — Kraków, ul.
Smoluchowskiego 4 (naprzeciw sta­
cji benzynowej przy ul. 18 Stycznia).

g-30849
MEBLOSCIANKI, kredensy, szafy —

poleca sklep — Kraków, ul. Nad Su­
dołem 6.

Podłęże

5.49,7.10,9.10,i
13.10, 14.15
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© „Wczesny odlot żurawi" —

słuchowisko oparte na sztuce Ry­
szarda Frelka podejmuje pro-,
blem odpowiedzialności za siebie
1 innych występujący w środo­
wisku ludzi nauki- Ceniony nau­
kowiec — jeden z bohaterów —

musi odejść z instytutu. Choć po­
zostali pracownicy wiedzą, że

postąpiono niesłusznie nikt nie
staje w jego obronie, nawet je­
go najbliższy przyjaciel. A póź­
niej następuje gorzki rozrachu­
nek... Reżyseria Sławomira Pie­
trzykowskiego. Wystąpią: H. Ma­
chalica, G. Barszczewska,
Wardejn, A. Romantowska,
Rysiówna i inni. 18 XI godz. 22
pr- I.

© W „Wieczorze muzyki i my­
śli” audycja W. Billipa i A. Ret-
maniak „Zderzenia” a w niej
fragmenty sztuki Per Olova En-
ąuista pt. „Z życia glist” opo­
wiadającej o Christianie Ander­
senie. 14 XI godz. 20.20 pr. IV.

© Miłośników poezji zaprasza­
my do wysłuchania pięknych
psalmów z „Psałterza Dawidów"
Jana Kochanowskiego. Reżyseria
i adaptacja Zbigniewa Kopaiki.

. 15 XI godz. 21.40 pr. II-
© W cyklu „Studio eksper­

tów”. Dziś pytanie dziś odpo­
wiedź interesująca audycja M.
Kandefer na temat: Rozwody a

zasada dobra dziecka. Czy rze­
czywiście w sprawach rozwodo­
wych dobro dziecka jest warto­
ścią nadrzędną? Czy słusznie
najczęściej matce powierza się
jego wychowanie? Audycja z te-

Z sali koncertowej

Nieznany
i dziwna

wialiśmy dotąd ami węgier-

z.
z.

Tydzień w radiu
lefonicznym udziałem słuchaczy,
teł. 44-72-71 czynny od godz. 18—
19.30. 13 XI godz. 18.40 pr. XV-

Ciekawsze audycje muzyczne:
© Eugeniusz Knapik — uta­

lentowany kompozytor i pianista
ze Śląska na tegorocznej Między­
narodowej Trybunie Kompozyto­
rów w Paryżu odniósł wielki
sukces, zdobywając za swój

'

Kwartet smyczkowy pierwszą lo­
katę. Wyróżnienie to nie jest je­
dynym. jakie uzyskał ten artysta
za swój dorobek kompozytorski
na krajowych i zagranicznych
konkursach kompozytorskich.
Twórczości Knapika poświęcana
zostanie audycja M. Zwyrzykow-
skiego pt. „Koncert polski”. 12
XI godz. 23.20 pr. II-

© W „Albumie operowym” o-

powieść o Puccinim. H. Swolkień
przypomni życie i twórczość tego
włoskiego kompozytora, autora
tak znakomitych dzieł jak: „Cy­
ganeria”. „Toisca”, „Madame But-
terfly” i wielu innych, które na

stałe weszły do repertuaru wielu
scen operowych świata. 12 XI
godz. 13.30 pr. II.

© Złote przeboje gitarzysty
Ricky Kinga i nagrania z naj­
nowszej płyty Fridy, zatytułowa­
nej „Shine” przedstawi J. Ro­
wiński w „Studio stereo zapra­
sza”. 17 XI godz. 22-10 pr. II.

© Fragmenty koncertowej
płyty „Live” znanej amerykań­
skiej aktorki i wokalistki Shir-
ley McLaine znajdą się w prog­
ramie audycji „Płyta z gwiazd­
ką”. 12 XI godz. 24 pr. II.

© Nagrania z nowej płyty
Herbie Hancocka pt. „Sound Sy­
stem” usłyszymy 18 XI godz.
14,15 pr. III. (en)

Nie
skiego dyrygenta, Istnana Denesa,
ani pianistki o litewskim brzmie­
niu nazwiska — Aldony Duario-
naite. Przedstawili się nam oboje
dopiero w miniony piątek podczas
wieczoru filharmonicznego — i ja­
kie wrażenia pozostawili?

Aldcma Duarionaite wybrała so­
bie na krakowską prezentację
Koncert fortepianowy fis-m.oi.1 A-
leksamdra Skriabina (1894), rzadko
u nas grywany i stąd dHa Więk­
szości melomanów — nie znany. O
Skriabinie i jego Koncercie fiis-
moll już pisaliśmy w „Echu" w

zapowiedziach filharmanicznych —

wypada więc tu tylko dodać, iż
utworu tego słuchać można z cie­
kawością: oryginalność pomysłów
idzie w parze z logiką konstrukcji.
Niegdyś kompozycja ta zachwycała
jednych, a szokowała innych słu­
chaczy, dziś odbiera się ją raczej
spokojnie, jako późnoromamtyczne
wynurzenia twórcze. Aldona Dva-
rionaite demonstrowała grę, opartą
na solidnym warsztacie pianistycz­
nym, dobrze wgłębianym w tajni­
ki i specyfikę wykonywanego u-

tworu — rewelacji w wykonaniu
nie było, raczej — artystyczna po­
prawność.

Węgierski kapelmistrz, Istnan De-
nes, poza towarzyszeniem wraz

z orkiestrą solistce w Koncercie

fis-moll Skriabina poprowadził je­
szcze „Rak 1312", uwerturę progra­
mów o-llustracyjną Piotra Czajko-
skiego, niezbyt artystycznie bogatą,
a obfitującą w powierzchowne ra­
czej efekty (aż trudno uwierzyć, iż

.kompozycja ta wyszła spod' pióra
twórcy IV-ej, V-ej i VI-ej „Pa­
tetycznej" Symfonii...) — a potem
jeszcze „Eroicę" Beethouena.

O ile po „Roku 1812’’ niezbyt
wiele przeżyć można się było
spodziewać, o tyle na „Eroicę" me­
lomani zawsze ostrzą sobie apety­
ty... A jak było tym razem? Duże
rozczarowanie! Istuan Denes przed­
stawił przedziwną swą wizję „bo­
haterskiej symfonii" Beethouena:
pierwsza część zabrzmiała zgoła...
tanecznie, tempa zawrotne, orkie­
stra wręcz nie zdołała się „wy­
grać”. Druga część — słynny marsz

żałobny — wypadła blado; co wra­
żliwszych słuchaczy musiały iryto-

Skriabin
„Eroica"

wać liczne usterki brzmieniowe i
rytmiczne, a w dalszych częściach
znów byty wyścigi...

Słyszało się zdania, ii nasza or­
kiestra nie miała w miniony piątek
„swego dnia", ale chyba przyczyn

tego szukać należy raczej w su­
gestiach, płynących z dyrygenckiej
batuty.„

JERZY PARZYNSKl

Wypadek w kopalni
Powstańców Śląskich"ri

W związku 1 wypadkiem 8 bm.
w kop. „Powstańców śląskich” w

Bytomiu, I sekretarz KC PZPR,
premier, gen. Wojciech Jaruzelski

przesłał depesze kondolencyjne ro­
dzinom górników, którzy polegli,
załodze kopalni oraz całej braci
górniczej. Jak informowała prasa
w sobotę zginęli na posterunku pra­
cy: Jerzy Szyja, Waldemar Mły­
nek, Stanisław Witkowski. Michał
Paprocki, Ireneusz Potysz, Józef
Zmuda i Damian Parketny. Z rejo­
nu tąpnięcia wyprowadzono 15 gór­
ników. Bardzo ciężkie obrażenia
odnieśli Henryk Wróbel, Adam
Flak, Andrzej Szymonik i Jan Li­
piński.

I los.: 2, 13, 30,

specjalna 1.000.000 zł z

Express Lotka z 7 bm.
na kupon o numerze

7706502. seria BS w ko-

lotek
DUŻY LOTEK

31,34,39,dod.1<IIlos.:3,8,10,
23, 27, 39.

Nagroda
zakładów

przypadła
banderoli
lekturze 2/48 w oddziale PPTS w

Krakowie.

EXPRESS LOTEK płaci: za „5”
po ok. 297.000 zł, za „4” po ok. 2.000
zł, za „3” po 111 zł.

MAŁY LOTEK płaci — I los.:
za „5” po ok. 581.000 zł, za „4” po
ok.1.500zł,za„3”po83zt©
U los. za „5” po ok. 588.000 zł, za

„4” po ok. 1.500 zł, za „3" po 91 zł.

Redaktorowi

Jerzemu Langierowi
najserdeczniejsze wyrazy
MATKI

składają
KOLEŻANKI I

współczucia z powodu śmierci

KOLEDZY Z „ECHA KRAKOWA”

S.fp.
Stanisław Ślipko

nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadziu, długoletni, zasłużony pra­
cownik Południowej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych

zmarł nagle 8 listopada 1984 r. w wieku 78 lat.
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na­

stąpi z kaplicy na cmentarzu w Batowicach, w środę 14 listopada
o godz, 10.45.

Pozostali w głębokim bólu i żałobie
ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUK

i RODZINA

Gdy wreszcie podniósł z trudem głowę,
zobaczył na twarzy Bruce’a brzydki uśmiech
i porozumiewawczo - kpiące spojrzenie,
wiedział, co w tym momencie czuł
Zrobił to umyślnie. Ashby nie mógł
pomnieć i chociaż Bruce był synem
i rodzice obu chłopców przyjaźnili
chciał się już z nim więcej poza szkołą widy­
wać.

I oto teraz, po tylu latach, stając na progu
tego pokoju, przeżywał uczucia bardzo zbliżo­
ne do tamtych: to samo nagłe obezwładniające
uderzenie krwi do głowy, ten sam żar i wil­
goć w oczach — to samo ściśnięcie gardła i ten
sam wstyd. Również i tym razem był ktoś, kto
śledził jego reakcję, patrząc na niego z takim

samym wyrazem, z jakim kiedyś patrzył Bru­
ce. Ashby był tego pewny, choć stał odwróco­
ny do doktora Wilburna plecami.

W oknach pokoju podniesione
i odsuriięte zasłony, toteż było w

jasno, co sprawiało wrażenie, że

zimniej niż w pozostałej części mieszkania.

Ciało leżało na samym środku pokoju, na

dywanie. Oczy i usta zmarłej były szeroko
otwarte, a spod niebieskiej wełnianej spódnicz­
ki widać było szczupłe uda i podwiązki przy­
trzymujące jeszcze pończochy. Nieco dalej, na

dywanie leżała zmięta różowa szmatka.

Ashby stał na progu bez ruchu. A kiedy po
krótkiej chwili Krystyna zamknęła drzwi, po­
czuł dla niej głęboką wdzięczność. Jednocześnie
zapałał nienawiścią do doktora Wilburna, któ­
ry swym perfidnym uśmieszkiem dał mu po­
znać, że dobrze rozumiał przyczynę jego zmie­
szania.

Wilburn odezwał się pierwszy:
— Telefonowałem do koronera, powinien

niebawem nadjechać.
Wszyscy troje wrócili do salonu, gdzie z po­

wodu pochmurnego poranka paliły się jeszcze
lampy. Doktor od razu zajął miejsce w fotelu.

Bruce

Spencer,
tego za-

sąsiadów
się, nie

były żaluzje
nim zupełnie
jest tu dużo

9

I

Słowackiego 19.15 Orfeusz i Eu­
rydyka. Scena Satyry „Maszkaron”
(Rynek Główny 1) 20.15 Dekame-
ron.

12
LISTOPADA

Poniedziałek

Witolda

Renaty

TEATRY

KINA
16.30, 19.30 Błękitny Grom
15). Uciecha 16 Psy wojny
18), 19 Dziecko Rosemary

18). Warszawa 15.30 Legen-
b.o.), 17.45 20.15 Thais (poi.

Kijów
(USA 1.
(USA 1.
(USA 1.
da (poi.
1. 18). Wolność 15.45 Czas dojrzewa­
nia (poi. 1. 15), 18 Stworzył nas

jazz (radź. 1. 12), 20 Seksmisja (poi.
1. 15). Wanda 15, 20 Kamienne ta­
blice (poi. 1. 15), 17.45 Najlepszy
kumpel (USA 1. 15). Mł. Gwardia
16 Bez świadków (radź. 1. 15), 18,
20.1S — seanse zamku. Wrzos (ul.
Zamojskiego) 16 To tylko rock (poi.
1. 15), 18, 20 Wejście Smoka (Hong-
kong-USA 1. 18). Świt (os. Teatral­
ne) 16 Grzechy dzieciństwa (poi. 1.
12), 17.45 Dubler zaczyna działać
(radź. 1. 15), 19.45 Psy wojny (USA
1. 18). Mała sala 15.30 Imperium
kontratakuje (USA 1. 12), 18.13
Krach operacji terror (pol.-radz. 1.
15). Światowid (os. Na Skarpie)
15.30, 17.45 Tootsie (USA 1. 15), 20
Seksmisja (poi. 1. 15). Mikro (ul.
Dzierżyńskiego) 15, 17.30, 20 Mefi­
sto (węg. 1. 18). Kultura (Rynek Gł.
27) 14 Śpiewy po rosie (poi. 1. 15),
16, 20 Rocky-2 (USA 1. 15), 18 Stra­
cone życie (węg. 1. 18). Rotunda
(ul. Oleandry) 20.15 DKF. Związko­
wiec (ul. Grzegórzecka) 16, 18, 20
DKF. Pasaż (Pasaż Bielaka) 15, 17,
19 Białe tango (radź. 1. 15). Ugorek
(os. Ugorek) 15, 17, 19 Pałace Hotel
(poi. 1. 15). Wisła (ul, Gazowa) 15,
17, 19- Zboże, złoto, nagan (radź. 1.
12). Sfinks (ul. Majakowskiego) 16,
18, 20 Zwariowaną rodzina (węg.
b.o.).

Szczepański 9: Galeria pols. sztuki
do 1764 r. (pon. 10—16, wt. 12—18).
Czartoryskich, św. Jana 19: Zbiory
Czartoryskich (pon. wt. 10—15.30).
Archeologiczne, Poselska 3: Staro­
żytność i średn. Małopolski, Pra­
dzieje N. Huty, Mumie egip. w

świetle promieni X, Starożytności
peruwiańskie z kolekcji Wł. Klu-
gera (w 100-lecie śmierci) (pon. 9—
14, wt. 14—18). Etnograficzne, pl.
Wolnica 1: Polska kultura lud.,
Dzieła i twórcy lud. w 40-leciu
PRL (pon. 10—18 wst. wol., wt.

niecz.). Galeria „Pryzmat”, Łob­
zowska 3: „Documentą Kassel —

historia i perspektywy” (pon. wt.

11.30—15.30). KMP1K, Mały Rynek
4: Galeria: Wyst. tkanin, akwarel
i rys. „America Andina” A. M.

Rojas (Chile) (pon. wt. 11—18). Mię-
dzynarod. Salon Fotografii, ul. Boh.
Stalingradu 13: Venus ’84 cz. I

(pon. wt. 9—19). Kopalnia Soli (pon.
wt. 8—15). Galeria, Floriańska 34:
Wyst. ze zb. własnych (pon. wt.

11—19). Galeria Desy, św. Jana 3:

Wyst. ze zb. własnych, Wyst. J.
Switki (pon. wt. 11—18). Galeria
Fotografia — Video, Solskiego 24:
Stara fotografia (pon. wt. 11—18).
Galeria „Propozycje”, ul. Garbar­
ska 9: Sztuka sakralna w malar­
stwie, grafice i rzeźbie (pon. wt.

15—19). Galeria „Inny świat”, Flo­
riańska 37: L. Śobocki: Motywy
polskie (pon. wt. 12—18). Galeria
„Plastyka”, pl. Szczepański 5: Mały
Salon Jesienny (pon. wt. 10—18).

ce i ptaku oraz o perskim szachu”.
20.05 Artel przedstawia. 20.10 Kon­
cert życzeń. 20.35 Człowiek dla
człowieka. 20.40 J. Nagibin: „Wy­
spa miłości — fragm. prozy. 20.50
Jazz w pigułce. 21.05 Kronika spor­
towa. 21.15 Antologia J. Galwaya.
22.25 Zbliżenia. 22.35 Muzyczny su­
plement do telewizyjnego leksyko­
nu pols. muz. rozr. 23.10 Panorama
świata. 23.25 Dla tych, co nie lubi*
rocka.

PROGRAM II

Wiadomości: 17, 21.10, 0.50.
16.00 Wielkie dzieła, wielcy wy­

konawcy. 17.05—18.38 Kraków n*
antenie: 18.00 Co niesie dzień —

wyd. popołudniowe. 18.30 Klub
Stereo. 19.30 Wieczór w Filharmo­
nii. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.20
Fortepianowe sola: J. Skowron.
21.30—1.00 Literatura i muzyka:
21.30 Nagranie wieczoru, 21.40 Stu­
dio Form Dokumentalnych. 22.10
Słuchajmy razem. 23.00 A. Woznie-
sienskij „0” — fr. paw. 23.20 Kon­
cert polski. 24.00 Płyta z gwiazdką.
0.45 Miniatura literacka.

DYŻURY
Poż.

Ochrony Środowiska
Pogot. Ratunk. (tylko wy-
nagłe zachorowania) Łaza-
wypadki tel. 999, zachoro-
przewozy 22-29-99, Rynek

WYSTAWY

MUZEA
Wawel — komnaty (pon. niecz.,

wt. 10—15). Wawel zaginiony (ppn.
10—15, wt. niecz.). Muzeum Lenińa,
ul. Królowej Jadwigi 41: Mieszka­
nie Lenina, Miejsca zesłań i emi­
gracji polit. Lenina (pon. wt. 9—
15), w Poroninie: Lenin na Pod­
halu (pon. wt. 8—16 wst. wol.), w

Białym Dunajcu (pon. wt 9—16
wst. wol.). Muzeum Historyczne —

Oddziały: Krzysztofory, Rynek Gł.
35: Z dziejów i kultury Krakowa
(pon. wt. 9—15). Pomorska 2: Mę­
czeństwo i walka Polaków w la­
tach 1939—1945 (pon. wt. 9—15).
Muzeum Narodowe — Oddziały,
Sukiennice: Galeria pols. malar­
stwa i rzeźby 1764—1900 (pon. 10—
16, wt. niecz.). Szołayskich, pl.

PRZEKŁAD

ffwANDAWĄSOWSKA'

— Co z nią zrobiono?

Właściwie chciał raczej
ona zmarła, lub jeszcze
sposób ją zamordowano?
krwi a tylko ta niezwykła bladość skóry rzu­
ciła mu się w oczy. Był wstrząśnięty. To, co

się stało, było dla niego straszne z dwóch
względów. Po pierwsze przez sam fakt ohy­
dnego morderstwa popełnionego w jego domu
na młodziutkiej dziewczynie, której w pew­
nym sensie winni byli opiekę, a po drugie
dlatego, że teraz wyraźnie odczuwał, iż nie

tylko doktor, ale i jego własna żona podejrze­
wali go, a może nawet jeszcze podejrzewają o

popełnienie tej zbrodni. Wskazywała na to ich
nieszczera postawa wobec niego, a także fakt,
że Krystyna nie zatelefonowała do niego od
razu po swoim okropnym odkryciu, lecz
wpierw zwróciła się do doktora Wilburna.

— Doktor Wilburn jest równocześnie leka­
rzem sądowym — powiedziała Krystyna, jakby
odgadując tok jego myśli. I dodała tonem,
którego użyłaby pewnie na którymś ze swoich

społecznych zebrań. — Dlatego właśnie przede
wszystkim należało powiadomić doktora, skoro
dokonano zabójstwa.

Widać było, że Krystyna z racji swoich za­
interesowań i obowiązków społecznych dosko-

zapytać: od czego
dokładniej: w jaki
Nie widział nigdzie

nale orientowała się w prawach i obowiązkach
obywateli,

— Bella została uduszona. To nie ulega ża­
dnej wątpliwości — ciągnęła dalej — dlatego
też doktor telefonował do Lichtfiels, aby za­
wiadomić koronera.

— A czemu nie od razu na policję?
— To należy do koronera. On, według swego

uznania, zwróci się do policji stanowej lub
federalnej.

— Myślę — rzekł z westchnieniem Spencer
— że powinienem zatelefonować do dyrektora
i powiedzieć mu, że już dziś do szkoły nie
przyjdę.

— Telefonowałam do niego. Nie oczekuje cię
dzisiaj.

— Powiedziałaś mu o wszystkim?
— Tak, o tym, że z Bellą stało się nieszczę­

ście, szczegółów mu nie podawałem.
Spencer nie miał za złe żonie, że tak do­

skonale umie zachować przytomność umysłu.
Wiedział, że nie wypływa to u niej z oschłego
charakteru, lecz z długiej pracy nad sobą. Był
przekonany, że Krystyna niepokoi się tym, co

na ten temat będą
cią zastanawia się,
do tych i owych
stugębną plotkę.

Zdjąwszy wreszcie palto, Ashby zaniósł je
do przedpokoju, A gdy wrócił, wyciągnął z

kieszeni fajkę, nabił ją tytoniem i zapalił. Po­
czuł się przy tym nieco pewniejszy siebie i już
swoim normalnym głosem powiedział:

— Wkrótce zajedzie tu parę samochodów,
więc chyba pójdę i wprowadzę nasz wóz do

garażu, żeby było więcej miejsca.
Pomyślał jednocześnie, że dobrze byłoby

napić się łyk whisky, ale nie miał odwagi tego
zrobić.

mówić ludzie, i z pewnoś-
czy by nie zatelefonować

znajomych, aby uprzedzić

(Ciąg dalszy nastąpi) (7)

Pogot. MO, tel. 997. 8traż
998. Tel.
21-33-64.
padki i
rza 14:
wania i
Podgórski 2: 66-69-99, ul. Teligi 6:
55-59 -99, Krowodrza, ul. Piastow­
ska 32: 33-39-99, Nowa Huta 44-49-
99, Lotnisko Balice 11-19-99, Niepo­
łomice: 21-02-09 dla m. Niepołomic
198, Iwanowice 99, Skawina: 76-14 -

44, dla m. Skawiny 999.

DYŻURY SZPITALI:

Chir. Kopernika 21, Urolog. Prą­
dnicka 35, Laryng. N. Huta, os. Na

Skarpie 65, Okulist. Witkówice,
Chir. dziec. Prokocim, Neurologia
oraz inne oddziały szpitali wg re­
jonizacji.

Inf. Służby Zdrowia: teL 22-05-11
(całą dobę). Punkt Inf. Aptecz­
nej, tel. M-07-65 08—15), Inf.
w aiptekach,
Pstrowskiego
48/52, Nowa
trum A, bl. 4, Myślenice, Rynek 10,
Proszowice uL 1 Maja 51 (8—20).
Inf. Toksyk. Kopernika 26, tel. 11-
99-99. Lek. Spóldz. Pracy — wizy­
ty domowe lekarzy chorób dzieci
oraz lekarzy kardiologów (15.30
- 3 3), tel. 22-95-78, 22-25-66.
Krak. Tow. świadomego Macie­
rzyństwa, Młodz. Poradnia Lekar­
ska, ul Boh. Stalingradu 13: tel.
22-78-08 (9—18), Telefon Za­
ufania 33-71-37 (16—22). Ośro­
dek Inf. Inwalidów, ul. 1 Ma­
ja 5, tel. 22-28-11 (pon. śr. 15—17).
Inf. Kulturalna, KDK, Rynek GŁ
27, p. ''--- --

“

Pomoc

wióry
(7-22),
tel. 44-17-60 i 44-46-32 (piąt. 7—22),
Pogot. Techn. „Polmozbyt", al. Po­
koju 81, tel. 48-00-94 (6—22), Mło­
dzieżowy Telefon Zaufania 988

(14—19). Telefon dla rodziców 22-02-16

(14—16), Liga Kobiet Polskich, Kar­
melicka 9, U p. porady prawne

(śr. 115—17), poradnia rodzinna, tel.
22-54-74 (pon. piąt. 16—19).

Waryńskiego 24,
94, Wrocławska
Huta — Cen-

37, tel. 20-32-65 (13—17),
Drogowa PZM, ul. Ka-

3, tel. 37-55-75 i 37-48-93

al. Planu 6-letniego 154,

APTEKI

PROGRAM III

Wiadomości: 16, 17, 18, 22.05.
16 Zapraszamy do Trójki. 17.03

Kanon. 17.30 Polityka dla wszyst­
kich. 18.05 Inf. sport. 19 Codz. pow.
w wyd. dźwięk.: M. Druon — „Kró­
lowie przeklęci”. 19.30 Trochę 'swin­
ga... 19-50 W. Kawierin — „Lekcje
rozłąki”. 20 Katalog nagrań. 20.45
Klub Trójki: Spory etyczne. 21

Trzy kwadranse jazzu. 21.45 Klub
Trójki (cz. 2). 22.15 Idę dalej —1
zwierzenia H. Frąckowiak. 22.45
„Zostanie po mnie stary dom” —•

cz. 1. 23 Zapraszamy do Trójki.
23.50 Anais Nin — „Dziennik”.

PROGRAM IV

Wiadomości: 17, 19.30, 23.50.

16.00 Lektury nastolatków — H.
Lothamer „Wilk” — ode. 16.10 Le­
ksykon lekkiej muzy. 16.30 Widno­
krąg. 17.05 Primadonna stulecia —

M. Callas. 18.00 Rozważania styli­
styczne. 18.10 Muzyczne hobby.
18.40 Studio ekspertów. 19.40 Język
rosyjski. 19.55 W trosce o przy­
szłość. 20.20 Wieczór muzyki i my­
śli: „Podróże wielkie i małe”. 22.00
Akademia muzyki dawnej. 22.58
Lektury Czwórki. 23.00 Muzyko-
terapia. 23.30 Człowiek i nauka.
23.55 Kalendarz radiowy.

PROGRAM I

Program dnia
DT — Wiadomości
Encyklopedia TDC — Zle-
zielona planeta

16.55 Kino Zwierzyńca: „Ogrody
zoologiczne świata”

17.20 DT — Wiadomości
17.30 Telewizyjny informator wy­

dawniczy
17.45 Wiele znaków zapytania —

reportaż filmowy
18.20 Saldo — mag. gospodarczy
19.00 Dobranoc: „Zajączek i jego

przyjaciel”
19.10 Echa stadionów
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Teatr Telewizji: F. Briickner

„Elżbieta królowa Anglii”
w przerwie spektaklu
21.35
23.30

DT — Komentarze
DT — Wiadomości

PROGRAM II

Program
Prosto z

dnia
morza — morskie

(Kr.)
zagadki

Rynek Gł. 42, Długa 88, Krakow­
ska 1, Pstrowskiego 27, Kozłówek,
Kazimierza Wielkiego 117, Nowa
Huta — Centrum A, Centrum C.

różne
Zoo (Lasek Wolski) 9—17
Ogród Botaniczny (Kopernika)

9—17

RADIO
PROGRAM I

Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23,
0,01.

16.05 Problem dnia. 16.15 Bank
przebojów. 17.00 Muzyka i aktual­
ności. 17.25 Przygoda z piosenką.
18.05 Gorący temat. 18.15 Jazz i pio­
senka 19.20 Mini-recital. 19.30 Ra­
dio dzieciom: „O pięknej księżnicz-

17.55
18.00

horyzonty
18.30 Kronika
19.00 Pokręć głową —

mineralogiczne (cz. 1)
19.20 Przeboje „dwójki”
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Kalendarz historyczny —

Ziemie Zachodnie w dokumentach
20.15 XXVII Medyczne Spotkanie

z balladą
21.15 DT — Wydarzenia, telefon

.dwójki”
21.30 20 lat minęło: „Na własną

prośbę”
23.05 Spektrum — mag. nauki l

techniki
23.25 DT — Wiadomości

UWAGA!
Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie tea­
trów, kin, radia i telewizji — re­
dakcja nie bierze odpowiedzialno­
ści.

KOMUNIKAT
Południowa Dyrekcja Okręgowa

Kolei Państwowych w Krakowie

informuje, że z dniem 26 listopada
1984 r. zostanie włączone napięcie
w sieć trakcyjną na odcinku elek-

tryfikowanej linii kolejowej Tar­
nów — Tuchów. K-8972
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Po porażce we Wrocławiu

Ostatnia lokata

>7 iałej gwiazdy0
Śląsk — wisła 2:1 (i:i).

Bramki zdobyli: dla zwycięzców
— Mikołajewicz (44 min.) i Rudy
(49 min.), dla pokonanych — Sta-
rościak (25 min.). Sędziował Wie­
sław Karolak z Łodzi.

WISŁA: Gaszyński — Targosz,
Nawrocki, Mróz. Giszka — Lipka,
Banaszkiewicz, Krupiński, Wró­
bel — Świerczewski (67 min. Gor-

goń), Starościak.
Tylko najwięksi optymiści mo-

gli liczyć na zdobycie punktów

I LIGA
SLĄSK — WISŁA 2:1, Bałtyk

Lech 0:1, Górnik Wałbrzych —

Ruch 2:1, Górnik Zabrze — Ra-
domiak 2:0, Katowice — Widzew
1:0, Legia — Zagłębie Sosnowiec
1:0, ŁKS Ł- Pogoń 0:0, Motor —

Lechia 0:0.

1. Legia 13 19 20—9
2. Górnik Z. 12 17 11—3
3. Lech 13 17 14—9
4. Widzew 13 16 11—5
5. Zagłębie 13 14 15—13
6. Katowice 13 14 11—9
7. Radomiak 13 13 14—12
8. Górnik W. 13 13 17—18
9. Motor 13 12 10—12

10. Śląsk 13 11 15—16
11. Ruch 13 11 11—14
12. Pogoń . 13 10 10—15
13. Bałtyk • 13 10 7—14
14. Lechia 13 10 8—16
15. ŁKS 13 •9 6—12
16. WISŁA 12 8 9—12

przez krakowskich piłkarzy w

tym meczu. Cudu jednak nie by­
ło. Zdziesiątkowana przez kontu­
zje oraz' czerwone i żółte kartki
Wisła nie potrafiła uchronić się
przed porażką. Choć chyba ku
zaskoczeniu wrocławskich kibi­
ców zdobyła prowadzenie ze

strzału pozyskanego z Błękitnych
Kielce Władysława Starościaka.
Ten sam zawodnik miał jeszcze
jedną okazję na uzyskanie gola
w 43 min., ale trafił w słupek.
Nie udało się podwyższyć rezul­
tatu gościom, za to gospodarze w

chwilę później, tuż przed zakoń­
czeniem I połowy wyrównali. Gdy
po przerwie piłkarze Śląska przy­
spieszyli grę bramkarz Wisły Ro­
bert Gaszyński raz po raz znaj­
dował się w opałach. I w 49 min.

po wolnym wykonywanym przez
Aleksandra Sochę Andrzej Rudy
umieścił piłkę w siatce Ta akcja
zadecydowała o porażce „Białej
gwiazdy” i jej spadku na ostatnią
pozycję w tabeli. Sytuacja wiśla-
ków i ich trenera Oresta Lenczy-
ka jest nie do pozazdroszczenia.

'

„Złoto" polskich brydżystów

II LIGA
GRUPA I

AKS Niwka — Victoria
Gwardia W-wa — Chrobry 2:0,
Moto Jelcz — Zawisza 0:2, Odra
Wodzisław — Zagłębie Wał­
brzych 1:1, Olimpia Poznań —

Stilon 3:0, Piast — Zagłębie Lu­
bin 0:0, Stal Stocznia — Chemik
0:0, Szombierki — Slęza 0:0. Na
czele tabeli znajduje się Odra
—19 pkt, przed Zawiszą — 17

pkt.
GRUPA n

BŁĘKITNI — HUTNIK 1:1,
CRACOVIA. — WŁÓKNIAR7
0:1, Igloopol — Avia 1:1, Jagieł
lonia — Polonia Bytom 2:0, Re-
sovia — Górnik Knurów 0:0,
Stal Mielec — Polonia W-wa 0:1,
Stal St. Wola

0:1,

PO ZWYCIĘSTWIE nad
Francuzami 235:156 nasi re­
prezentanci zdobyli złoty me­
dal w Olimpiadzie Brydżowej,
rozgrywanej w amerykańskiej
miejscowości Seattle. Polacy
wystąpili w składzie: Piotr
Gawryś — Henryk Wolny, To­
masz Przybora — Krzysztof
Martens, Piotr Tuszyński —

Jacek Romański. W rywalizacji
pań triumfowały Amerykanki.

Żałosne widowisko

przy ulicy Kałuży
CRACOVIA — WŁÓKNIARZ

0:1 (0:0). Bramkę strzelił w 85
min Sotyn. Sędziował p. Stanis­
ław Nogaiski ze Szczecina. Żół­
ta kartka — Rosiński.

CRACOVIA — Wojciechowski
— Podsiadło, Zawadziński, Dyb-
czak, Bentkowski — Kuć, Bzu-
kała, Kasperek (od 75 min Nen-

cek), Wrześniak — Graba, Tyrka
(od 46 min Cisowski).

Piłkarze Cracovii znów prze­
grali. choć w pojedynku z Włók-
riiarzem starali się. chcieli zwy­
ciężyć. Ale jak mówi przysłowie
— dobrymi chęciami piekło jest
wybrukowane. Inaczej rzecz bio-

rąc. same dobre chęci nie wys­
tarczą. trzeba ie — w wypadku
zespołu piłkarskiego — poprzeć
wyśmienitym wyszkoleniem tech­
nicznym zawodników, dobrą kon­
dycją. A tych atrybutów pod­
stawowych w końcu dla ludzi,
którzy żyją z gry w futbol; „pa­
siakom” brakuje. I to ogromnie.
Ci młodzi ludzie, którzy grają
dziś w barwach Crącovii sa tam

chyba na zasadzie" przypadku.
Trudno bowiem dopatrzeć się w

ich poczynaniach choćby mier­
nych nawet umiejętności, trud­
no dostrzec zmysł taktyczny,
techniczne walory. Jeżeli mają
oni talent piłkarski, to jest on

głęboko, bardzo głęboko ukryty
i w czasie zawodów absolutnie
się nie objawia.

Przy takim zespole trudno ma­
rzyć o sukcesach. I tych sukce­
sów Cracovia.nie ma. Na doda­
tek bowiem tego wszystkiego za­
wodnicy zostali fatalnie przygo­
towani fizycznie do sezonu. Nie

mają szybkości, zrywu do piłki,
brakuje im kondycji. W pojedyn­
ku z, Włókniarzem, zespołem gra­
jącym równie kiepsko, obserwo­
waliśmy cały czas bezładną ko-
CK>XX>XXX^XX>^X^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXNX'\XVXXXX%XXXXX>XXXXVV

paninę. ani jedna, ani druga dru­
żyna nie przeprowadziła w ca­
łym meczu żadnej składnej akcji
zakończonej celnym strzałem.

Było, owszem, kilka strzałów do
bramki, ale strzałów przypadko­
wych. najczęściej bardzo niecel­
nych. Goście wygrali, bo tuż

przed końcem gry Sotynowi udał

się strzał z dwudziestu kilku
metrów. I to cała relacja z tego
rzadko przypominającego grę w

futbol spotkania, (lang).

WISŁA — HUTNIK 93:98

(50:48). Najwięcej punktów: dla

Wisły — Fikiel 26, Bogucki 19,
Kudłacz 16, dla Hutnika — K.

Klimczyk 27, Biliński 18, Miel­
carek 17. Matysiak 15. Sędzio­
wali pp. R. Koralewski i R.

Prange z Poznania — dobrze

Kiedy zapowiadając derby kra­
kowskich koszykarzy przypomi­
nałem rozmowę dwóch trenerów
Hutnika w szatni, po przegra­
nym spotkaniu z Zastałem, roz­
mowę. w której Jacek Rutka mó­
wił, iż „popędzą za tydzień kota
wiślakom”, absolutnie nie wie­
rzyłem, by hutnicy mogli wygrać
pojedynek z zespołem „Smoków”
Raz jeszcze potwierdziło
re powiedzenie, iż w

wszystko jest możliwe,
wygrał, w hali Wisły, i

jak najbardziej zasłużenie, będąc
zespołem skuteczniejszym, wale­
czniejszym. lepszym!!!

się sta-

sporcie
Hutnik

wygrał

i
2 minuty od zwycięstwa

BŁĘKITNI Kielce — HUTNIK 1:1 (0:0). Bramki zdobyli: dla go­
spodarzy — Zawada (88 min., z karnego), dla gości — Fait (79 min.,
głową). Sędziował Jan Pągowski (Wrocław). Żółte kartki — Plew-

niak i Lubieniecki (B) oraz Słowakiewicz (H).
HUTNIK: Holocher — Kil, Kot, Walankiewicz, Słowakiewicz

(66 min. Mikoś) — Bargiel, Pawlikowski, Orzeł — Fait (90 min.

Śmiałek), Szczecina, Smagacz.
2 minuty dzieliły hutników — liderów II ligi — od zwycięstwa

w Kielcach. Niestety w 88 min. Mikoś „podciął” na polu karnym
Dziubla i sędzia bez wahania wskazał na punkt oddalony o 11 me­
trów od bramki. Niezawodnym egzekutorem okazał się obrońca go­
spodarzy Zawada. Remis jest raczej szczęśliwym rezultatem dla

Błękitnych, krakowianie mieli przewagę, wypracowali więcej sy­
tuacji podbramkowych.

— Korona 2:0,
Start Bałuty — Stal Rzeszów 1:1.

1. HUTNIK 13 18 14—5
2. Igloopol 13 16 14—10
3. Start Bałuty 13 15 14— 8
4. Stal M. 13 15 12—11
5. Avia i 13 14 10—7
6. Górnik 13 14 11—11
7. Korona 13 14 11—14

•8.StalSt.W. 13 13 10—9
9. Włókniarz 13 13 10—10

10. Jagiellonia 13 12 10—8
11. Polonia B. 13 12 11—12
12. Resovia 13 12 6—9
13. Błękitni 13 11 8—12
14. Stal Rz. 13 10 10—13
15. Polonia W. 13 10 6—12
16. CRACOYIA 13 9 5—11

Z KRAJU
WARSZAWA. Kolarski „Wy­

ścig Pokoju” zyskał czwartego
patrona. Oprócz „Trybuny Ludu”,
„Neues Deutschland” i „Rudeho
Prava” będzie nim od przyszłe­
go roku moskiewska „Prawda”
W związku z tym 3 etapy wy­
ścigu zostaną rozegrane także w

Moskwie.
GORZÓW. Zwycięzcą 12. edy­

cji Grand Prix „Dziennika Lu­
dowego” w kolarstwie przełajo­
wym został Grzegorz Jaroszew­
ski, przed Czechosłowakiem Ra­
domirem Fiserem i Janem Wie-

jakiem. W kategorii juniorów
najlepszy był Robert Bondaryk.

RZESZÓW. Mistrzostwa Polski
w koszykówce na wózkach, or­
ganizowane przez zrzeszenie
„Start”, zakończyły się zwycię­
stwem drużyny Krakowa.

Panie siatkarki
obudźcie się!

wczorajszego

Wiślacy wyszli na boisko bar­
dzo pewni. siebie, zdawali sobie

sprawę ze swej przewagi wzro­
stu, doświadczenia <w ekstrakla­
sie. Stąd dość lekkie podejście do

gry obronnej, małą koncentracja
A hutnicy rzucili na szalę wszy­
stkie siły, walczyli z pasją i po­
święceniem. Gdy po przerwie o-

ba zespoły wychodziły ną boisko
widzowie wierzyli, że „Smoki”
teraz zaczną grać „na całego”
Ale zawiedli się. Dalej brak by­
ło w akcjach gospodarzy bojo-
wości, słabo bronili dostępu do
kosza. Im bliżej końca, tym bar­
dziej gracze Wisły poczęli się
denerwować rzucać „na siłę”,
przeszli na agresywne krycie, ale

nerwy już dały znać o sobie
i akcje się rwały, mnożyły się
błędy w obronie i brakowało pre­
cyzji w rzutach. Na 4 min przed
końcem Hutnik prowadził róż­
nicą 15 pkt (88:73). Szaleńcza
szarża wiślaków pozwoliła im

zmniejszyć dystans, ale o wygra­
niu nie było już mowy. I tak

doczekaliśmy się ogromnej sen­
sacji, a trener Hutnika — Mar­
cin Kasprzec otrzymał piękny
prezent imieninowy od swych
zawodników, (jl).

Pozostałe wyniki: Zagłębie —

Śląsk 86:95, Lech — Polonia

Koszykarki szczecińskie mimo,
wysokiej przegranej zasłużyły na

słowa uznania. Jest tó zespół,
który winien w krótkim czasie

być w czołówce polskich drużyn
ligowych. Ma wysokie, młode i

bojowe zawodniczki, ma świetną
rozgrywającą — Serokę i jak na

beniaminka przecież spisuje się
w lidze wręcz doskonale. Gdy
nabierze rutyny stanie się napra­
wdę groźnym dla rywali (jl)

Pozostałe wyniki: Spójnia —

Stal 69:73, AZS Poznań — Slęza
74:71, Włókniarz — AZS Katowi­
ce 88:44. Polonia — ŁKS 79:71,
ROW — Lech 55:64.

1. Wisła 6 12 490—362
2. Lech 6 11 473—396
3. Slęza 6 10 479—385
4. AZS P. 6 10 449—420
5. Czarni 6 10 433—438
6. Spójnia 6 9 424—414

7. ŁKS 6 9 435—435
8. Stal 6 8 400—409
9. Polonia 6 8 410—445

10. ROW 6 8 358—407
11. Włókniarz 6 7 374—423
12. AZS K. 6 6 ■302—508

ZE ŚWIATA
. WIEDEŃ. Podczas mistrzostw
świata judo kobiet nasza repre­
zentantka Joanna Majdan wy­
walczyła brązowy medal w kat.

. 52 kg.
MEKSYK. Zgromadzenie Gene­

ralne Stowarzyszenia Narodo­
wych Komitetów Olimpijskich
przyjęło tzw. „deklarację meksy­
kańską”, w której apeluje o peł­
ne przestrzeganie Karty Olimpij­
skiej, o zachowanie w ruchu o-

limpijskim'ducha przyjaźni i po­
koju oraz wzajemnego zrozumie­
nia, o uchronienie Igrzysk przed
komercjalizacją.

MADRYT. Mistrzynią
w biegu na

ra Cunha z

33.04 min.
LONDYN.

w finale turnieju tenisowego na

Wembley Andresa Gomeza 7:6,
6:2, 6:1.

ZURYCH Rywalem łódzkiego
Widzewa w III rundzie piłkar­
skiego Pucharu UEFA będzie Dy­
namo Mińsk. Pierwszy mecz w

Łodzi — 28 listopada, rewanż 12

grudnia.
OSAKA. Ze zmiennym szczę­

ściem grają polscy siatkarze w

Pucharze Japonii. Po porażce 0:3
z gospodarzami imprezy, wygrali
z Bułgarami 3:1.

BUDAPESZT. Wśród triumfa­
torek międzynarodowych zawo­
dów pływackich znalazły się Pol­
ki: Dorota Chylak, która była
pierwsza na 100 m st. klas, i 200
m st, zmiennym oraz Katarzyna
Włodarska, najlepsza na 200 m

st. mot.
LAS VEGAS. Amerykański

bokser Larry Holmes obronił ty­
tuł zawodowego mistrza świata

wagi ciężkiej, zwyciężając w 12.
rundzie Jamesa Smitha.

MEKSYK. Decyzją FIFA go­
spodarzem piłkarskich mis­
trzostw świata juniorów w 1985

joku będzie ZSRR. .. .

świata
10 km została Auro-

Portugalii, w czasie

Ivan Lendl pokonał

JEŚLI poziom
meczu dwóch najlepszych w u-

biegłym sezonie drużyn — Wisły
i Czarnych ma odzwierciedlać

obecny stan żeńskiej siatkówki w

Polsce, to wypada tylko współ­
czuć trenerowi reprezentacji Je­
rzemu Matlakowi, który obser­
wował zresztą to spotkanie.

Kibiców wlślaczek może nato­
miast cieszyć tylko, wygrana w

tym pojedynku, podobnie jak
sobotnie zwycięstwo nad gdań­
ską Spójnią.

WISŁA — SPÓJNIA 3:1 (8:15
15:7, 15:4, 15:10). Gdańszczanki

imponowały wzrostem, znacznie

gorzej było z umiejętnościami.
To. że „urwały” seta mogą raczej

^eeeMMMeMeeeeeMMeeeeoMeeeeeeMMeeeMee

Pozostały tylko wspomnienia...
ZARÓWNO Hut­

nik jak i Anilana
Łódź wniosły nie­
mały wkład r’o hi­
storii polskiej pił­
ki ręcznej. Oglą­
dając jednak os­
tatnie ligowe po­

jedynki tych drużyn doszliśmy do
wniosku, że pozostały tylko wspo­
mnienia o ich dobrej, widowisko­
wej grze. Obie wyraźnie sterują
ku przeciętności. HUTNIK —

ANILANA 22:23 (13:13). Najwię­
cej bramek zdobyli: dla gospoda­
rzy — Garpiel 7, Skalski 6, Kop­
czyński i Tomaszewski po 3, dla

gości — Dziuba 9 i Robert 7. Ilo­
ścią ■błędów popełnionych przez
oba zespoły można by obdzielić
kilka spotkań Łodzianie, którzy
wystąpili bez Kośmy i Woroszy-
ły już na początku uzyskali wyra­
źną przewagę (w 11 min. prowa­
dzili 8:4) i kontrolowali przebieg
gry. Mimo słabej postawy hutnicy
mieli szansę na uzyskanie remi­
su. Na 8 sek. przed końcem strzał

Tomaszewskiego obronił Marsza-
łek!

HUTNIK — ANILANA 26:24

(15:8). Najskuteczniejsi: u zwy­
cięzców — Garpiel 7, Gawlik 6,
Kopczyński 5. Pater 4, u pokona­
nych — Kordowiecki 8 i Robert 7.

Tym razem role się zmieniły.
Krakowianie przystąpili do poje­
dynku bardziej skoncentrowani,
szybko też zdobyli wysokie pro­
wadzenie Tuż po przerwie, w 36
min. wygrywali już 18:9. Wyda­
wało się, że rozgromią rywali
Tymczasem, gdy trener Anilany
Wiesław Krygier polecił w ostat­
nim kwadransie krótko „kryć”
Garpieła i Gawlika, przewaga go­
spodarzy zaczęła topnieć. W 55
min. zmniejszyła się do 2 -bra­
mek (24:22). Ostatecznie jednak
Hutnik odniósł zwycięstwo, w

czym największy udział miał
świetnie wczoraj dysponowany
bramkarz Ciałowicz. (js)

Pozostałe wyniki: Korona —

AZS W-wa 26:25 i 24:27, Posna-
nia — AZS Gorzów 25:24 i 24:24,
Śląsk — Pogoń Zabrza 28:24 i

23:22, Wybrzeże
35:29 i 36:25.

Grunwald

1 Wybrzeże 18 35 527—437
2. HUTNIK 16 20 403—388
3. Korona 16 19 439—410
4. Anilana 16 18 421—429
5. Pogoń 16 17 381—369
6. AZS W. 16 13 387—392
7. Śląsk 16 12 380—410
8. Posnania 16 11 388—403
9. AZS G- 18 11 433—457

10. Grunwald 16 8 405—469

Finał ligi judo

4. miejsce Wisły
W NOWEJ HALI treningo­

wej krakowskiej Wisły od­
był się trzeci, decydujący tur­
niej klasyfikacyjny judo, któ­
ry miał wyłonić drużynowego
mistrza Polski i ustalić kolej­
ność w I lidze.

Na starcie stanęło 163 za­
wodników. W poszczególnych
kategoriach Wagowych najlep­
si okazali się: Binkowski (AZS
W-wa), Rozpądek (Wisła),
Czekaj i Legień (Czarni By­
tom), Sondej (Gwardia Wroc­
ław), Szelest (Lublinianka)
Reszko
doków

oprócz
Marka

podium
rawkat.65kgiAntoniPa­
wlak w kat. 95 kg, którzy wy­
walczyli drugie lokaty. Paw­
lak okupił ten sukces złama­
niem nogi w finałowym poje­
dynku z Markiem Szelestem.

Drużynowo w turnieju kra­
kowskim , triumfowali Czarni

Bytom, przed AZS AWF Wro­
cław i Wisłą. Czarni zostali
też mistrzami kraju, wyprze­
dzając w końcowej tabeli AZS
AWF Wrocław i Olimpię Po­
znań. Wisła uplasowała się na

4. pozycji.

i

(Gwardia Wr.). Z ju-
gospodarzy imprezy

zwycięzcy kat. 65 kg
Rozpądka miejsca na

zajęli: Artur Prosku-

zawdzięczać słabo grającym kra­
kowiankom.

WISŁA - CZARNI 3:1 (15:9,
10:15, 15:8. 15:7). Ku ogólnemu
zaskoczeniu drużyna gospodarzy
dość łatwo
mecz na swoją korzyść. Okazało
się. że słupszczanki znajdują się•
w jeszcze słabszej niż Wisła for­
mie. Nie było więc spodziewa­
nych emocji, nie było ciekawej
gry*. Dominował prosty sposób
atakowania skrzydłami, bez prób
„kiwania” bloku. Krakowianki

lepiej spisywały się w obronie.
Inna sprawa, że atak Czarnych
(Hanyżewska. Szczygielska, Śli­
wińska) tym razem nie błyszczał,
co ułatwiało zadanie krakowian­
kom.

Namiastkę walki mieliśmy je­
dynie w III secie. Wiślaczki prze­
grywały 3:6, odrobiły jednak
straty i objęły prowadzenie 8:6
W czwartej partii niezłą serię
zagrywek zaprezentowała Fikiel
i Wisła dość szybko uzyskała du­
żą przewagę (7:0). Obrończynie
mistrzowskiego tytułu wystąpiły
w sobotę i w niedzielę w nastę­
pującym składzie: Pozłutko, Fi­
kiel, Różańska, Kwaśniewska,
Kucharczyk. Kisiel oraz Holocher

(mimo kontuzji wchodziła
krótkie zmiany) i Tracz, (js)

Pozostałe wyniki: Płomień
Polonez 3:0 i Bałuty 3:2, Gwar­
dia — Bałuty 3:2 i Polonez 3:0,
BKS Stal — Czarni 2:3 i Spój­
nia 3:0, ChKS

rozstrzygnęła ten

na

— ŁKS 0:3.
1. Czarni 6 11 16—9
2- Gwardia 6 10 13—11
3. ŁKS 5914—4
4. WISŁA 5914—6
5. Płomień 6 9 10—11
6. Bałuty 5 7 11—11
7. Stal 5 7 10—10
8. Spójnia 676—16
9. ChKS 569—14

10. Polonez 563—14

siatkarzyW DRUGIEJ LIDZE siatkarzy
Hutnik pauzował, natomiast AZS
w wyjazdowych meczach z Kar­
patami w Krośnie najpierw prze­
grał 2:3, by xwyciężyć w rewan­
żu 3:1.

CZARNI 96:74

gia — Górnik 93:92, Gwardia —

Pogoń 104:96.
1. Śląsk 7 13 641—595
2. Zagłębie 7 12 648—558
3. Lech 7 12 693—667
4. WISŁA 7 11 680—625
5, Stal 7 11 666—643
6. HUTNIK 7 11 545—551
7. Górnik 7 10 615—596
8. Gwardia 7 10 622—649
9. Legia 7 10 651—693

10. Pogoń 7 9 631—640
11. Zastał 7 9 604—636
12. Polonia 7 8 566—705

WISŁA

(48:40). Najwięcej punktów: dla
Wisły — Jaskurzyńska 34, Cze-
lakowska 20, Seweryn i Staro­
wicz po 12, dla Czarnych — Se-
roka 27, Michalak 14. Sędziowali
pp. J. Stelmarczyk i W. Woźnie-
wski z Łodzi — słabo.

Choć końcowy, wynik, sugeruje
łatwą wygraną wiślaczek. to jed­
nak, aby zwyciężyć, musiały • się
one bardzo ciężko napracować,
bowiem szczecinianki walczyły z

ogromną pasją i przez bardzo

długi czas zawodów dotrzymywa­
ły kroku mistrzyniom Polski.

Dość'napisać, że w 24 min. wy­
nik był remisowy 52:52. Dopie­
ro wejście Małgorzaty Niemiec
wzmocniło wiślacką defensywę w

walce pod tablicami i zespół
gości „pękł”. W ciągu paru mi­
nut przewaga Wisły wzrosła do
20 punktów i trener Piotr Lan-

gosz kończył mecz drugą piątką.

Pod koszami II ligi
KORONA — STAL Stalowa

Wola 47:73 (33:32). Najwięcej
punktów — dla Korony — Na­
wrocka 13, Bartuzel 10, Branie-
cka i Płatkiewicz po 8, dla Sta­
li — Orłowska 36.

Krakowianki dopóki miały siły
dzielnie się trzymały, prowadzi­
ły przez całą pierwszą połowę
różnicą kilku punktów i dopie­
ro przed samą przerwą Stal zdo­
łała zmniejszyć niekorzystny dla
siebie rezultat. Ale to było wszy­
stko, co mogły zrobić młodziut­
kie koszykarki Korony. W drugiej
części opadły zupełnie z sił,
strzeliły zaledwie 14 punktów i
Stal odniosła bardzo wysokie
zwycięstwo.

AZS — ODRA Wrocław

(24:30). Najwięcej punktów
były: dla krakowianek —

blowska 13 i Flacht 10, dla
cławianek — Marcinkowska 26 i

Adamczyk 15.
Tylko w pierwszej części spo­

tkania koszykarki AZS-u zdoła­
ły nawiązać jako tako równo­
rzędną walkę ze swymi rywalka­
mi. Druga połowa prowadzona
była już wyraźnie pod dyktan­
do zawodniczek Odry. Akademi-
czki zagrały w tym czasie bar­
dzo nieporadnie. Raziły brakiem
skuteczności pod tablicą, a tak­
że niecelnością podań, które z ła­
twością przechwytywały wrocła-
wianki. (so)

STAR Strachowice — HUTNIK

37:99; GLINIK Gorlice — WISŁA
IT 113:49.

(1>
48:71
zdo-
Sza-
wro-

Następcy Lipieniów i Suprona
walczyli w hali Korony

PRZEZ trzy dni na matach Ko­
rony rywalizowali że sobą młodzi

zapaśnicy startujący w tradycyj­
nym Memoriale im. Władysława
Bajorka. Oprócz zawodników pol­
skich w turnieju startowali za­
paśnicy Rapidu Bukareszt i Ar-

gesu Pitesti z Rumunii oraz Ba-
nika Ostrawa z Czechosłowacji.
Na brak emocji nie można było

Hokeiści Cracovii

postawili kropkę nad i
EFEKTOWNYM zwycięstwem

8:0 (3:0, 3:0, 2:0) w meczu wy­
jazdowym nad zespołem Łódz­
kiego Klubu Sportowego hoke­
iści Cracovii zapewnili już sobie

miejsce w czołowej „szóstce”
ekstraklasy. Bramki dla „pasów”
zdobyli w tym spotkaniu: Pa­
wlik 3 (wszystkie w I tercji),
Wieczorkiewicz, Majstrzyk, Klich,
Rapacz i Kanabus.

W innych pojedynkach uzyska­
no następujące wyniki: Podhale
— Stoczniowiec 11:2, Naprzód —

Unia 7:2 i Katowic* — Tychy

1:6. Mecz Zagłębia z Polonią
przełożono na 30 bm.

1. Polonia 15 26 118—
2. Podhale 16 23 90—
3. Zagłębie 15 23 91—
4. CRACOYIA 16 17 71—
5. Tychy 16 13 53—
6. Naprzód 16 13 67—
7. ŁKS 16 12 57—
8. Stoczniowiec 16 11 54—
9. Katowice 16 11 64-1

10. Unia 16 9 50—1

■22
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51
•73

61
•79

89
■77
•102
•115

reprezen-Z uwagi na wyjazd
tacji naszego kraju do Norwegii
i Danii do 23 bm. nastąpi przer­
wa w rozgrywkach I-ligowych.

narzekać, a to głównie za sprawą
zapaśników rumuńskich, którzy
toczyli pasjonujące pojedynki z

naszymi juniorami.
W klasyfikacji klubowej tur­

nieju zwyciężył Arges Pitesti —

52 pkt., wyprzedzając Agros Ża­
ry — 33 pkt. i Orlęta Łuków —

32 pkt. Najlepszym technikiem u-

znany został Dariusz Bartnikie-
wicz (Orlęta Łuków). Pewną nie­
spodzianka była słaba postawa
zapaśników Banika Ostrawa, któ­
rzy zdołali zająć zaledwie trzy­
krotnie trzecie lokaty. A jak za­
prezentowali się w turnieju go­
spodarze? No cóż. Kraków daleko
w tyle. Ale nie jest to zaskocze­
niem. Brak jest w naszym mie­
ście zawodników, którzy dorów­
nywaliby krajowym rywalom.
Może w następnych latach będzie
lepiej? Klasyfikację, województw
wygrały Katowice przed Zieloną
Górą i Siedlcami.

Zabierając głos na zakończenie

imprezy prezes Polskiego Związ­
ku Zapaśniczego prof Stanisław
Lis powiedział: ..Stoimy w obli­
czu odmłodzenia reprezentacji.
Występ na tym turnieju młodzie­
ży potwierdził, iż nasi mistrzo­
wie świata i olimpiad będą mieli

godnych następców. Namawiam

więc wszystkich młodych zapaś­
ników do rywalizacji o nominacje
do narodowej kadry”, (so)


